
 
KAB. KENDAL

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2023

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
BIDANG URUSAN : 7.01 KECAMATAN
ORGANISASI : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : SUNARTO, S.Sos
b. NIP : 196906171998031006
c. Jabatan : CAMAT SINGOROJO

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

 

Asus
Typewritten text
PERUBAHAN APBD 2023
TGL 17 OKTOBER 2023

Asus
Rectangle



 
KAB. KENDAL

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : SUNARTO, S.Sos
b. NIP : 196906171998031006
c. Jabatan : CAMAT SINGOROJO

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kab. Kendal sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Kendal, tanggal 17 Oktober 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Ir. SUGIONO, M.T MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196409281993031004 NIP: 196709171991031008



 
KAB. KENDAL

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2023

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 7 UNSUR KEWILAYAHAN
BIDANG URUSAN : 7.01 KECAMATAN
ORGANISASI : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : SUNARTO, S.Sos
b. NIP : 196906171998031006
c. Jabatan : CAMAT SINGOROJO

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
PPKD Pengguna Anggaran

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par SUNARTO, S.Sos
NIP: 196709171991031008 NIP: 196906171998031006



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kab. Kendal
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
 Jumlah Pendapatan Rp0 Rp0
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp2.663.764.252 Rp2.676.757.862
5 1 01 Belanja Pegawai Rp2.017.496.568 Rp2.075.822.578
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp646.267.684 Rp600.935.284
5 2 BELANJA MODAL Rp26.080.000 Rp26.080.000
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp26.080.000 Rp26.080.000

 Jumlah Belanja Rp2.689.844.252 Rp2.702.837.862
 Total Surplus/(Defisit) (Rp2.689.844.252) (Rp2.702.837.862)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp135.263.763

Februari Rp0 Februari Rp137.204.486

Maret Rp0 Maret Rp278.026.135

April Rp0 April Rp283.715.683

Mei Rp0 Mei Rp182.379.456

Juni Rp0 Juni Rp292.451.214

Juli Rp0 Juli Rp228.119.759

Agustus Rp0 Agustus Rp195.454.960

September Rp0 September Rp205.905.792

Oktober Rp0 Oktober Rp200.655.353

November Rp0 November Rp278.422.179

Desember Rp0 Desember Rp285.239.082

Jumlah Rp0 Jumlah Rp2.702.837.862

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

DPPA REKAPITULASI SKPD - KECAMATAN SINGOROJO - Penatausahaan… Kab. Kendal Halaman 1 dari 1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PENDAPATAN
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp0 PENDAPATAN DAERAH Rp0 Rp0

Jumlah Rp0 Jumlah Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

DPPA-PENDAPATAN - KECAMATAN SINGOROJO - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 2



2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-PENDAPATAN - KECAMATAN SINGOROJO - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

7     UNSUR KEWILAYAHAN

7 01    KECAMATAN  2.663.764.252 26.080.000 0 0 2.689.844.252 2.676.757.862 26.080.000 0 0 2.702.837.862 12.993.610  

7 01 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 2.339.869.252 26.080.000 0 0 2.365.949.252 2.426.160.362 26.080.000 0 0 2.452.240.362 86.291.110  

7 01 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  5.000.000 0 0 0 5.000.000 3.357.000 0 0 0 3.357.000 (1.643.000)  

7 01 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 1.600.000 0 0 0 1.600.000 1.600.000 0 0 0 1.600.000 0  

7 01 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 3.400.000 0 0 0 3.400.000 1.757.000 0 0 0 1.757.000 (1.643.000)  

7 01 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  2.017.586.168 0 0 0 2.017.586.168 2.075.912.178 0 0 0 2.075.912.178 58.326.010  

7 01 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 1.928.816.568 0 0 0 1.928.816.568 1.987.142.578 0 0 0 1.987.142.578 58.326.010  

7 01 01 2.02 02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan
Tugas ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 88.769.600 0 0 0 88.769.600 88.769.600 0 0 0 88.769.600 0  

7 01 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  120.131.340 0 0 0 120.131.340 146.161.940 0 0 0 146.161.940 26.030.600  

7 01 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 3.790.000 0 0 0 3.790.000 3.790.000 0 0 0 3.790.000 0  

7 01 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 20.000.000 0 0 0 20.000.000 26.500.000 0 0 0 26.500.000 6.500.000  

7 01 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 22.260.000 0 0 0 22.260.000 32.544.000 0 0 0 32.544.000 10.284.000  

DPPA-BELANJA - KECAMATAN SINGOROJO - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 5



7 01 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 3.500.000 0 0 0 3.500.000 8.496.600 0 0 0 8.496.600 4.996.600  

7 01 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 1.800.000 0 0 0 1.800.000 1.100.000 0 0 0 1.100.000 (700.000)  

7 01 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 68.781.340 0 0 0 68.781.340 73.731.340 0 0 0 73.731.340 4.950.000  

7 01 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  0 26.080.000 0 0 26.080.000 0 26.080.000 0 0 26.080.000 0  

7 01 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 0 26.080.000 0 0 26.080.000 0 26.080.000 0 0 26.080.000 0  

7 01 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  117.279.000 0 0 0 117.279.000 120.856.500 0 0 0 120.856.500 3.577.500  

7 01 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 2.000.000 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0  

7 01 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 31.855.000 0 0 0 31.855.000 35.432.500 0 0 0 35.432.500 3.577.500  

7 01 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 83.424.000 0 0 0 83.424.000 83.424.000 0 0 0 83.424.000 0  

7 01 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

 79.872.744 0 0 0 79.872.744 79.872.744 0 0 0 79.872.744 0  

7 01 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 39.162.744 0 0 0 39.162.744 39.162.744 0 0 0 39.162.744 0  

7 01 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 7.830.000 0 0 0 7.830.000 7.830.000 0 0 0 7.830.000 0  

7 01 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 28.000.000 0 0 0 28.000.000 28.000.000 0 0 0 28.000.000 0  

7 01 01 2.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 4.880.000 0 0 0 4.880.000 4.880.000 0 0 0 4.880.000 0  

7 01 02   PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK  13.000.000 0 0 0 13.000.000 13.000.000 0 0 0 13.000.000 0  

7 01 02 2.04  Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat  13.000.000 0 0 0 13.000.000 13.000.000 0 0 0 13.000.000 0  

7 01 02 2.04 03 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang
Terkait dengan Kewenangan Lain yang
Dilimpahkan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 13.000.000 0 0 0 13.000.000 13.000.000 0 0 0 13.000.000 0  

7 01 03   PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN  79.462.000 0 0 0 79.462.000 65.636.000 0 0 0 65.636.000 (13.826.000)  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - KECAMATAN SINGOROJO - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 5



7 01 03 2.01  Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa  55.362.000 0 0 0 55.362.000 35.236.000 0 0 0 35.236.000 (20.126.000)  

7 01 03 2.01 01 Peningkatan Partisipasi Masyarakat
dalam Forum Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 17.888.000 0 0 0 17.888.000 12.548.000 0 0 0 12.548.000 (5.340.000)  

7 01 03 2.01 03 Peningkatan Efektifitas Kegiatan
Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 37.474.000 0 0 0 37.474.000 22.688.000 0 0 0 22.688.000 (14.786.000)  

7 01 03 2.03  Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan Tingkat Kecamatan  24.100.000 0 0 0 24.100.000 30.400.000 0 0 0 30.400.000 6.300.000  

7 01 03 2.03 02 Peningkatan Kapasitas Lembaga
Kemasyarakatan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 13.000.000 0 0 0 13.000.000 13.000.000 0 0 0 13.000.000 0  

7 01 03 2.03 04 Fasilitasi Pengembangan Usaha Ekonomi
Masyarakat

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 11.100.000 0 0 0 11.100.000 17.400.000 0 0 0 17.400.000 6.300.000  

7 01 04   PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM  89.383.000 0 0 0 89.383.000 88.444.000 0 0 0 88.444.000 (939.000)  

7 01 04 2.01  Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum  13.251.000 0 0 0 13.251.000 12.276.000 0 0 0 12.276.000 (975.000)  

7 01 04 2.01 01 Sinergitas dengan Kepolisian Negara
Republik Indonesia, Tentara Nasional
Indonesia dan Instansi Vertikal di Wilayah
Kecamatan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 13.251.000 0 0 0 13.251.000 12.276.000 0 0 0 12.276.000 (975.000)  

7 01 04 2.02  Koordinasi Penerapan dan Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan
Kepala Daerah

 76.132.000 0 0 0 76.132.000 76.168.000 0 0 0 76.168.000 36.000  

7 01 04 2.02 01 Koordinasi/Sinergi dengan Perangkat
Daerah yang Tugas dan Fungsinya di
Bidang Penegakan Peraturan Perundang-
Undangan dan/atau Kepolisian Negara
Republik Indonesia

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kendal,
Singorojo,
Ngareanak

 76.132.000 0 0 0 76.132.000 76.168.000 0 0 0 76.168.000 36.000  

7 01 05   PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM  16.050.000 0 0 0 16.050.000 16.050.000 0 0 0 16.050.000 0  

7 01 05 2.01  Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum Sesuai Penugasan Kepala
Daerah

 16.050.000 0 0 0 16.050.000 16.050.000 0 0 0 16.050.000 0  

7 01 05 2.01 02 Fasilitasi, Koordinasi dan Pembinaan
(Bimtek, Sosialisasi, Konsultasi) Wawasan
Kebangsaan dan Ketahanan Nasional

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 16.050.000 0 0 0 16.050.000 16.050.000 0 0 0 16.050.000 0  

7 01 06   PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA  126.000.000 0 0 0 126.000.000 67.467.500 0 0 0 67.467.500 (58.532.500)  

7 01 06 2.01  Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan
Pemerintahan Desa

 126.000.000 0 0 0 126.000.000 67.467.500 0 0 0 67.467.500 (58.532.500)  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - KECAMATAN SINGOROJO - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 5



7 01 06 2.01 01 Fasilitasi Penyusunan Peraturan Desa
dan Peraturan Kepala Desa

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 13.000.000 0 0 0 13.000.000 11.037.500 0 0 0 11.037.500 (1.962.500)  

7 01 06 2.01 02 Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan
Desa

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 113.000.000 0 0 0 113.000.000 56.430.000 0 0 0 56.430.000 (56.570.000)  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp135.263.763

Februari Rp137.204.486

Maret Rp278.026.135

April Rp283.715.683

Mei Rp182.379.456

Juni Rp292.451.214

Juli Rp228.119.759

Agustus Rp195.454.960

September Rp205.905.792

Oktober Rp200.655.353

November Rp278.422.179

Desember Rp285.239.082

Jumlah Rp2.702.837.862

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

DPPA-BELANJA - KECAMATAN SINGOROJO - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 5



3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-BELANJA - KECAMATAN SINGOROJO - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Ketercapaian Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
OPD

100 % Persentase Ketercapaian Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
OPD

100 %

Kegiatan : 7.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp3.357.000 (terbilang: tiga juta tiga ratus lima puluh tujuh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Ketercapaian Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja OPD

100 % Persentase Ketercapaian Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja OPD

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp3.357.000

Keluaran     

Hasil Persentase Ketercapaian Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja OPD

100 % Persentase Ketercapaian Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja OPD

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 4



Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 4 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Biaya Penjilidan    

 Biaya penjilidan
Spesifikasi :

20 Buku Buku 10.000 0 Rp200.000 20 Buku Buku 10.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

3500 Lembar Lembar 400 0 Rp1.400.000 3500 Lembar Lembar 400 0 Rp1.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.600.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.600.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

6 Laporan Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

6 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 4



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.400.000 Rp1.757.000 (Rp1.643.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.400.000 Rp1.757.000 (Rp1.643.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.400.000 Rp1.757.000 (Rp1.643.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.400.000 Rp1.757.000 (Rp1.643.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.280.000 Rp1.280.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.280.000 Rp1.280.000 Rp0

 [-] Biaya Penjilidan    

 Biaya penjilidan
Spesifikasi :

20 Buku Buku 10.000 0 Rp200.000 20 Buku Buku 10.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

2700 Lembar Lembar 400 0 Rp1.080.000 2700 Lembar Lembar 400 0 Rp1.080.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.120.000 Rp477.000 (Rp1.643.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.120.000 Rp477.000 (Rp1.643.000)

 [-] Jamuan Makan (Perseorangan) Makan Siang/Malam    

 [?]
Spesifikasi :

40 Orang 38.000 0 Rp1.520.000 0 38.000 0 Rp0 (Rp1.520.000)

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

0 ORANG ORANG 0 0 Rp0 9 Orang ORANG 38.000 0 Rp342.000 Rp342.000

 [-] Jamuan Makan Untuk Penerimaan Tamu, Rapat / Resepsi / Penataran / Penyuluhan / Kursus    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

40 Dus Dos 15.000 0 Rp600.000 9 Dus Dos 15.000 0 Rp135.000 (Rp465.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.400.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.757.000 (Rp1.643.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.357.000 (Rp1.643.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp184.000

Maret Rp282.000

April Rp136.200

Mei Rp477.000

Juni Rp169.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp282.400

Oktober Rp600.000

November Rp600.000

Desember Rp626.400

Jumlah Rp3.357.000

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Ketercapaian Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 % Persentase Ketercapaian Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 %

Kegiatan : 7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.075.912.178 (terbilang: dua miliar tujuh puluh lima juta sembilan ratus dua belas ribu seratus tujuh puluh delapan rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Ketercapaian Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah

100 % Persentase Ketercapaian Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.017.586.168 Dana yang dibutuhkan Rp2.075.912.178

Keluaran     

Hasil Persentase Ketercapaian Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah

100 % Persentase Ketercapaian Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 8



Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 18 Orang/bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 18 Orang/bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.928.816.568 Rp1.987.142.578 Rp58.326.010

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.928.816.568 Rp1.987.142.578 Rp58.326.010

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.185.046.568 Rp1.226.140.866 Rp41.094.298

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp795.794.040 Rp835.793.784 Rp39.999.744

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp795.794.040 Rp835.793.784 Rp39.999.744

 [#] Gaji Pokok PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp795.794.040 Rp835.793.784 Rp39.999.744

 [-] Gaji Pokok Gaji ke-13    

 Belanja Gaji Pokok PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 56.996.340 0 Rp56.996.340 Rp56.996.340
 [-] Gaji Pokok PNS    

 Belanja Gaji Pokok PNS 14 Bulan 56.842.432 0 Rp795.794.040 12 Bulan 60.176.092 0 Rp722.113.104 (Rp73.680.936)
 [-] Gaji Pokok THR (Gaji ke-14)    

 Belanja Gaji Pokok PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 56.684.340 0 Rp56.684.340 Rp56.684.340
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp101.931.264 Rp93.385.048 (Rp8.546.216)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp101.931.264 Rp93.385.048 (Rp8.546.216)

 [#] Tunjangan Keluarga PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp101.931.264 Rp93.385.048 (Rp8.546.216)

 [-] Tunjangan Keluarga Gaji ke-13    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 6.359.042 0 Rp6.359.042 Rp6.359.042
 [-] Tunjangan Keluarga Gaji THR (Gaji ke-14)    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 6.336.182 0 Rp6.336.182 Rp6.336.182
 [-] Tunjangan Keluarga PNS    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 14 Bulan 7.280.805 0 Rp101.931.264 12 Bulan 6.724.152 0 Rp80.689.824 (Rp21.241.440)
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp77.203.000 Rp83.180.000 Rp5.977.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp77.203.000 Rp83.180.000 Rp5.977.000

 [#] Tunjangan Jabatan PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp77.203.000 Rp83.180.000 Rp5.977.000

 [-] Tunjangan Jabatan Gaji ke-13    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 8



 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 5.380.000 0 Rp5.380.000 Rp5.380.000

 [-] Tunjangan Jabatan Gaji THR (Gaji ke-14)    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 5.380.000 0 Rp5.380.000 Rp5.380.000
 [-] Tunjangan Jabatan PNS    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 14 Bulan 5.514.500 0 Rp77.203.000 12 Bulan 6.035.000 0 Rp72.420.000 (Rp4.783.000)
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp26.188.750 Rp27.875.000 Rp1.686.250

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp26.188.750 Rp27.875.000 Rp1.686.250

 [#] Tunjangan Fungsional Umum PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp26.188.750 Rp27.875.000 Rp1.686.250

 [-] Tunjangan Fungsional Umum Gaji ke-13    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 1.460.000 0 Rp1.460.000 Rp1.460.000
 [-] Tunjangan Fungsional Umum Gaji THR (Gaji ke-14)    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 1.460.000 0 Rp1.460.000 Rp1.460.000
 [-] Tunjangan Fungsional Umum PNS    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 14 Bulan 1.870.625 0 Rp26.188.750 12 Bulan 2.079.584 0 Rp24.955.000 (Rp1.233.750)
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp56.118.258 Rp56.020.500 (Rp97.758)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp56.118.258 Rp56.020.500 (Rp97.758)

 [#] Tunjangan Beras PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp56.118.258 Rp56.020.500 (Rp97.758)

 [-] Tunjangan Beras Gaji ke-13    

 Belanja Tunjangan Beras PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 3.476.160 0 Rp3.476.160 Rp3.476.160
 [-] Tunjangan Beras Gaji THR (Gaji ke-14)    

 Belanja Tunjangan Beras PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 3.476.160 0 Rp3.476.160 Rp3.476.160
 [-] Tunjangan Beras PNS    

 Belanja Tunjangan Beras PNS 14 Bulan 4.008.447 0 Rp56.118.258 12 Bulan 4.089.015 0 Rp49.068.180 (Rp7.050.078)
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp32.400.717 Rp48.868.492 Rp16.467.775

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp32.400.717 Rp48.868.492 Rp16.467.775

 [#] Tunjangan PPh Gaji PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp32.400.717 Rp5.702.956 (Rp26.697.761)

 [-] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus Gaji ke-13    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 1.626.650 0 Rp1.626.650 Rp1.626.650
 [-] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus Gaji PNS    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 14 Bulan 2.314.337 0 Rp32.400.717 12 Bulan 204.138 0 Rp2.449.656 (Rp29.951.061)
 [-] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus Gaji THR (Gaji ke-14)    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 1.626.650 0 Rp1.626.650 Rp1.626.650

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 8



 [#] Tunjangan PPh TPP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp43.165.536 Rp43.165.536

 [-] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus TPP PNS Bulan Desember 2022    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 2.664.446 0 Rp2.664.446 Rp2.664.446
 [-] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus TPP PNS Bulan Januari-November 2023    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 0 0 0 Rp0 11 Bulan 3.349.957 0 Rp36.849.527 Rp36.849.527
 [-] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus TPP PNS ke-13    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 1.827.150 0 Rp1.827.150 Rp1.827.150
 [-] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus TPP THR PNS (TPP ke-14)    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 1.824.413 0 Rp1.824.413 Rp1.824.413
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp70.545 Rp70.545 Rp0

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp70.545 Rp70.545 Rp0

 [#] Pembulatan Gaji PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp70.545 Rp70.545 Rp0

 [-] Pembulatan Gaji ke-13    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 964 0 Rp964 Rp964
 [-] Pembulatan Gaji PNS    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 14 Bulan 5.039 0 Rp70.545 12 Bulan 5.719 0 Rp68.617 (Rp1.928)
 [-] Pembulatan Gaji THR (Gaji ke-14)    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 964 0 Rp964 Rp964
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp68.696.300 Rp67.723.152 (Rp973.148)

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp68.696.300 Rp67.723.152 (Rp973.148)

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS TPP, Gaji Ke 13, Gaji Ke 14
Sumber Dana :

Rp30.258.000 Rp0 (Rp30.258.000)

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS TPP, Gaji Ke 13, Gaji Ke 14    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 12 Bulan 2.521.500 0 Rp30.258.000 0 0 0 Rp0 (Rp30.258.000)
 [#] BPJS Kesehatan PNS

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp38.438.300 Rp40.170.288 Rp1.731.988

 [-] Iuran Jaminan Kesehatan PNS    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 12 Bulan 3.203.192 0 Rp38.438.300 12 Bulan 3.347.524 0 Rp40.170.288 Rp1.731.988
 [#] BPJS Kesehatan TPP

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp0 Rp27.552.864 Rp27.552.864

 [-] Iuran Jaminan Kesehatan Tambahan Penghasilan Kesejahteraan (TPP) PNS Bulan Desember
2022

   

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 2.252.864 0 Rp2.252.864 Rp2.252.864
 [-] Iuran Jaminan Kesehatan Tambahan Penghasilan Kesejahteraan (TPP) PNS Bulan Januari-

November 2023
   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 8



 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 0 0 0 Rp0 11 Bulan 2.300.000 0 Rp25.300.000 Rp25.300.000
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp1.754.878 Rp5.043.768 Rp3.288.890

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp1.754.878 Rp5.043.768 Rp3.288.890

 [#] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.754.878 Rp5.043.768 Rp3.288.890

 [-] JKK PNS    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 12 Bulan 146.240 0 Rp1.754.878 12 Bulan 420.314 0 Rp5.043.768 Rp3.288.890
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp5.264.658 Rp8.180.577 Rp2.915.919

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp5.264.658 Rp8.180.577 Rp2.915.919

 [#] Iuran Jaminan Kematian PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.264.658 Rp8.180.577 Rp2.915.919

 [-] JKM PNS    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 12 Bulan 438.722 0 Rp5.264.658 12 Bulan 681.715 0 Rp8.180.577 Rp2.915.919
5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp19.624.158 Rp0 (Rp19.624.158)

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp19.624.158 Rp0 (Rp19.624.158)

 [#] Iuran Simpanan Peserta Tapera PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.624.158 Rp0 (Rp19.624.158)

 [-] Iuran Tapera PNS    

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat
PNS

12 Bulan 1.635.347 0 Rp19.624.158 12 Bulan 0 0 Rp0 (Rp19.624.158)

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp743.770.000 Rp761.001.712 Rp17.231.712

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp743.770.000 Rp761.001.712 Rp17.231.712

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp743.770.000 Rp761.001.712 Rp17.231.712

 [#] TPP PNS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp63.037.500 Rp86.520.550 Rp23.483.050

 [-] Tambahan Penghasilan Kesejahteraan PNS bulan Desember 2022    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Bulan 63.037.500 0 Rp63.037.500 1 Bulan 58.360.900 0 Rp58.360.900 (Rp4.676.600)
 [-] Tambahan Penghasilan Kesejahteraan PNS bulan. Januari s.d Nopember 2023    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 9 Bulan 62.303.612 0 Rp560.732.500 11 Bulan 58.751.552 0 Rp646.267.062 Rp85.534.562
 [-] Tambahan Penghasilan Kesejahteraan PNS ke Tiga Belas (TPP ke-13)    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 120.000.000 0 Rp120.000.000 1 Bulan 28.214.100 0 Rp28.214.100 (Rp91.785.900)
 [-] Tambahan Penghasilan Kesejahteraan PNS Tunjangan Hari Raya (TPP THR) atau TPP ke-14    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 0 0 0 Rp0 1 Bulan 28.159.650 0 Rp28.159.650 Rp28.159.650
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.928.816.568 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.987.142.578 Rp58.326.010

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 5 dari 8



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 12 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 12 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp88.769.600 Rp88.769.600 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp88.680.000 Rp88.680.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp88.680.000 Rp88.680.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp88.680.000 Rp88.680.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp80.520.000 Rp80.520.000 Rp0

 [#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan
Sumber Dana :

Rp80.520.000 Rp80.520.000 Rp0

 [-] Honorarium Bendahara Pengeluaran    

 Honorarium Bendahara Pengeluaran/Bendahara
Penerimaan

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5 miliar s/d
Rp. 5 miliar

12 Orang
/ Bulan

ORANG/BULAN 770.000 0 Rp9.240.000 12 Orang
/ Bulan

ORANG/BULAN 770.000 0 Rp9.240.000 Rp0

 [-] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)    

 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
/Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5 miliar s/d
Rp. 5 miliar

12 Orang
/ Bulan

ORANG/BULAN 2.210.000 0 Rp26.520.000 12 Orang
/ Bulan

ORANG/BULAN 2.210.000 0 Rp26.520.000 Rp0

 [-] Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK)    

 Honorarium Pejabat Penata Usahaan Keuangan ( PPK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5 miliar s/d
Rp. 5 miliar

12 Orang
/ Bulan

ORANG/BULAN 880.000 0 Rp10.560.000 12 Orang
/ Bulan

ORANG/BULAN 880.000 0 Rp10.560.000 Rp0

 [-] Honorarium Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) /Pengguna Anggaran (PA) /
Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)

   

 Honorarium Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)
/Pengguna Anggaran (PA)/ Kuasa Pengguna Anggaran
(KPA)

Spesifikasi : Nilai Pagu Dana di atas Rp. 2,5 miliar s/d
Rp. 5 miliar

12 Orang
/ Bulan

ORANG/BULAN 2.280.000 0 Rp27.360.000 12 Orang
/ Bulan

ORANG/BULAN 2.280.000 0 Rp27.360.000 Rp0

 [-] Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 6 dari 8



 Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu /
Bendahara Penerimaan Pembantu / Pembantu Bendahara
Pengeluaran / Pembantu Bendahara Penerimaan

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5 miliar s/d
Rp. 5 miliar

12 Orang
/ Bulan

ORANG/BULAN 570.000 0 Rp6.840.000 12 Orang
/ Bulan

ORANG/BULAN 570.000 0 Rp6.840.000 Rp0

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp8.160.000 Rp8.160.000 Rp0

 [#] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa
Sumber Dana :

Rp8.160.000 Rp8.160.000 Rp0

 [-] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa    

 Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa
Spesifikasi : Pejabat Pengadaan

12 Orang
/ Bulan

ORANG/BULAN 680.000 0 Rp8.160.000 12 Orang
/ Bulan

ORANG/BULAN 680.000 0 Rp8.160.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp89.600 Rp89.600 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp89.600 Rp89.600 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp89.600 Rp89.600 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp89.600 Rp89.600 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp89.600 Rp89.600 Rp0

 [-] Fotocopy Folio    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

224
Lembar

Lembar 400 0 Rp89.600 224
Lembar

Lembar 400 0 Rp89.600 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp88.769.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp88.769.600 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.017.586.168 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.075.912.178 Rp58.326.010

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp135.263.763

Februari Rp83.243.073

Maret Rp205.338.680

April Rp249.864.398

Mei Rp145.838.940

Juni Rp251.223.591

Juli Rp148.618.403

Agustus Rp146.162.102

September Rp145.988.902

Oktober Rp146.751.785

November Rp194.728.511

Desember Rp222.890.030

Jumlah Rp2.075.912.178

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.02 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Prosentase terpenuhinya kebutuhan pelayanan kantor 100 % Prosentase terpenuhinya kebutuhan pelayanan kantor 100 %

Kegiatan : 7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp146.161.940 (terbilang: seratus empat puluh enam juta seratus enam puluh satu ribu sembilan ratus empat puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Prosentase terpenuhinya kebutuhan pelayanan kantor 100 % Prosentase terpenuhinya kebutuhan pelayanan kantor 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp120.131.340 Dana yang dibutuhkan Rp146.161.940

Keluaran     

Hasil Prosentase terpenuhinya kebutuhan pelayanan kantor 100 % Prosentase terpenuhinya kebutuhan pelayanan kantor 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 12



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang
Disediakan

40 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang
Disediakan

40 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.790.000 Rp3.790.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.790.000 Rp3.790.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.790.000 Rp3.790.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.790.000 Rp3.790.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp3.790.000 Rp3.790.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik
Sumber Dana :

Rp3.790.000 Rp3.790.000 Rp0

 [-] Kabel Listrik    

 Kabel NYM 2 x 1,5
Spesifikasi :

2 Roll ROLL 540.000 0 Rp1.080.000 2 Roll ROLL 540.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 [-] Lampu Hias    

 Lampu Hias
Spesifikasi : LED

2 Set SET 311.000 0 Rp622.000 2 Set SET 311.000 0 Rp622.000 Rp0

 [-] Lampu Listrik    

 lampu esential
Spesifikasi : 24 W

36 Buah BUAH 58.000 0 Rp2.088.000 36 Buah BUAH 58.000 0 Rp2.088.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.790.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.790.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 12 Paket Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 12 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 12



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000 Rp26.500.000 Rp6.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000 Rp26.500.000 Rp6.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.000.000 Rp26.500.000 Rp6.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.000.000 Rp26.500.000 Rp6.500.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.035.000 Rp6.773.600 Rp738.600

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp6.035.000 Rp6.773.600 Rp738.600

 [-] ballpoint    

 Ballpoint
Spesifikasi : Biasa

64 Buah Buah 5.000 0 Rp320.000 64 Buah Buah 5.000 0 Rp320.000 Rp0

 [-] Bantalan Stempel    

 Bantalan Stempel
Spesifikasi : tinta warna biru dan ungu

2 Buah Buah 14.000 0 Rp28.000 2 Buah Buah 14.000 0 Rp28.000 Rp0

 [-] Binder Clips 25 mm    

 Binder Clips 25 mm
Spesifikasi : No. 111, 25 mm, 1", 1 dus isi 12 buah

10 Dus DUS 11.000 0 Rp110.000 10 Dus DUS 11.000 0 Rp110.000 Rp0

 [-] Binder clips 51mm    

 binder clips 51mm/261
Spesifikasi :

11 Dus DUS 29.000 0 Rp319.000 11 Dus DUS 29.000 0 Rp319.000 Rp0

 [-] Bolpoint gel warna biru    

 Bolpoint gel warna biru
Spesifikasi : gel warna biru

20 Buah BUAH 10.000 0 Rp200.000 24 Buah BUAH 10.000 0 Rp240.000 Rp40.000

 [-] Bolpoint Pantel    

 Bolpoint Pantel
Spesifikasi :

2 Buah BUAH 85.000 0 Rp170.000 5 Buah BUAH 85.000 0 Rp425.000 Rp255.000

 [-] Buku folio    

 Buku folio
Spesifikasi : isi 100 lembar

10 Buah BUAH 25.000 0 Rp250.000 10 Buah BUAH 25.000 0 Rp250.000 Rp0

 [-] Buku Tulis Isi 58 lembar    

 Buku Tulis
Spesifikasi : 58 lembear

7 Buah BUAH 8.000 0 Rp56.000 7 Buah BUAH 8.000 0 Rp56.000 Rp0

 [-] Isi Cutter    

 Isi Cutter
Spesifikasi : Lebar Pisau 2 cm

3 Buah BUAH 18.000 0 Rp54.000 3 Buah BUAH 18.000 0 Rp54.000 Rp0

 [-] Isi Pentel    

 Isi Pentel
Spesifikasi : Refill Pulpen Pentel Warna Biru / Hitam

60 Buah BUAH 24.000 0 Rp1.440.000 64 Buah BUAH 24.000 0 Rp1.536.000 Rp96.000

 [-] Isi Staples    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 12



 isi staples
Spesifikasi : no.10

2 Pak PAK 73.000 0 Rp146.000 2 Pak PAK 73.000 0 Rp146.000 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : No.369

1 Pak Pak 106.000 0 Rp106.000 1 Pak Pak 106.000 0 Rp106.000 Rp0

 [-] Lakban    

 Lakban
Spesifikasi : Lebar 2 Inch Hitam

4 Buah BUAH 27.500 0 Rp110.000 4 Buah BUAH 27.500 0 Rp110.000 Rp0

 Lakban
Spesifikasi : uk 2 inch Putih/Bening

3 Buah BUAH 20.000 0 Rp60.000 3 Buah BUAH 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 [-] Lem Glukol    

 Lem Glukol
Spesifikasi :

9 Buah BUAH 5.000 0 Rp45.000 9 Buah BUAH 5.000 0 Rp45.000 Rp0

 [-] Notes    

 Notes
Spesifikasi : Kecil

10 Buah BUAH 8.000 0 Rp80.000 12 Buah BUAH 8.000 0 Rp96.000 Rp16.000

 [-] Odner    

 Odner
Spesifikasi : Karton Logam

30 Buah Buah 25.000 0 Rp750.000 36 Buah Buah 25.000 0 Rp900.000 Rp150.000

 [-] Paper Clips Besar    

 Paper Clips Besar
Spesifikasi : No. 5

8 Dus DUS 8.125 0 Rp65.000 8 Dus DUS 8.125 0 Rp65.000 Rp0

 [-] Paper Klip Kecil    

 Paper Klip Kecil
Spesifikasi : Ukuran No.3, Trigonal

30 Dus DUS 3.000 0 Rp90.000 30 Dus DUS 3.000 0 Rp90.000 Rp0

 [-] Spidol Permanent    

 spidol permanent
Spesifikasi : permanent

10 Buah BUAH 13.000 0 Rp130.000 10 Buah BUAH 13.000 0 Rp130.000 Rp0

 [-] Spidol White Board    

 Spidol White Board
Spesifikasi :

20 Buah BUAH 14.000 0 Rp280.000 20 Buah BUAH 14.000 0 Rp280.000 Rp0

 [-] Stabillo boss besar    

 Stabillo boss besar
Spesifikasi :

7 Buah BUAH 8.000 0 Rp56.000 7 Buah BUAH 8.000 0 Rp56.000 Rp0

 [-] Stopmap / Snelhechter bahan kertas    

 Stopmap / Snelhechter
Spesifikasi : Bahan Kertas

350 Buah BUAH 3.000 0 Rp1.050.000 410.533333333333 Buah BUAH 3.000 0 Rp1.231.600 Rp181.600

 [-] Tinta Stempel cair    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 12



 Tinta Stempel cair
Spesifikasi : Tinta stempel cair

8 Botol BOTOL 15.000 0 Rp120.000 8 Botol BOTOL 15.000 0 Rp120.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp7.872.000 Rp7.948.400 Rp76.400

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Sumber Dana :

Rp7.872.000 Rp7.948.400 Rp76.400

 [-] Amplop 104 PPS    

 Amplop
Spesifikasi : 104 PPS

6 Pak PAK 22.000 0 Rp132.000 6 Pak PAK 22.000 0 Rp132.000 Rp0

 [-] Amplop 90-PPS    

 Amplop 90-PPS
Spesifikasi :

6 Pak Pak 25.000 0 Rp150.000 6 Pak Pak 25.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] HVS F4 70 Gr    

 HVS F4 70 Gr
Spesifikasi : HVS Putih F4 70 Gram

80 Rim Rim 60.000 0 Rp4.800.000 68 Rim Rim 60.000 0 Rp4.080.000 (Rp720.000)

 [-] Kertas Faksimili    

 Kertas Facsimile
Spesifikasi : 50 x 216 mm

18 Roll ROLL 40.000 0 Rp720.000 11 Roll ROLL 40.000 0 Rp440.000 (Rp280.000)

 [-] Kertas HVS warna    

 Kertas HVS Warna, Folio, 80 gram
Spesifikasi :

25 Rim RIM 82.800 0 Rp2.070.000 38 Rim RIM 82.800 0 Rp3.146.400 Rp1.076.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp6.000.000 Rp11.685.000 Rp5.685.000

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp11.685.000 Rp5.685.000

 [-] Refil Toner laser    

 Refil Toner laser
Spesifikasi : 1500-2500 lembar

6 Buah BUAH 200.000 0 Rp1.200.000 6 Buah BUAH 200.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Tinta Epson 003 ( Hitam )    

 Tinta Epson 003 ( Hitam )
Spesifikasi : 003

0 Botol Botol 0 0 Rp0 15 Botol Botol 145.000 0 Rp2.175.000 Rp2.175.000

 [-] Tinta Epson 003 ( Warna )    

 Tinta Epson 003 ( Warna )
Spesifikasi : 003

0 Botol Botol 0 0 Rp0 13 Botol Botol 150.000 0 Rp1.950.000 Rp1.950.000

 [-] Tinta Refill Epson    

 Tinta Refill Epson
Spesifikasi : Ori 664

40 Botol Botol 120.000 0 Rp4.800.000 53 Botol Botol 120.000 0 Rp6.360.000 Rp1.560.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp93.000 Rp93.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp93.000 Rp93.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 5 dari 12



 [-] Batu Baterai    

 Batu Baterai AA
Spesifikasi : Alkaline - AA

3 Pasang PASANG 16.000 0 Rp48.000 3 Pasang PASANG 16.000 0 Rp48.000 Rp0

 Batu Baterai AAA
Spesifikasi : Alkaline - AAA

3 Pasang PASANG 15.000 0 Rp45.000 3 Pasang PASANG 15.000 0 Rp45.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp26.500.000 Rp6.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.260.000 Rp32.544.000 Rp10.284.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.260.000 Rp32.544.000 Rp10.284.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.260.000 Rp32.544.000 Rp10.284.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.260.000 Rp32.544.000 Rp10.284.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp22.260.000 Rp32.544.000 Rp10.284.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp22.260.000 Rp22.260.000 Rp0

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

420 Dus Dus 15.000 0 Rp6.300.000 420 Dus Dus 15.000 0 Rp6.300.000 Rp0

 [-] Makan Siang / malam    

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

420 Orang ORANG 38.000 0 Rp15.960.000 420
Orang

ORANG 38.000 0 Rp15.960.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (Pembinaan UMKM)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.900.000 Rp1.900.000

 [-] Makan Siang / malam    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 6 dari 12



 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

0 ORANG ORANG 0 0 Rp0 50 Orang ORANG 38.000 0 Rp1.900.000 Rp1.900.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (PKK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp5.724.000 Rp5.724.000

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

0 Dus Dus 0 0 Rp0 108 Dus Dus 15.000 0 Rp1.620.000 Rp1.620.000

 [-] Makan Siang / malam    

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

0 ORANG ORANG 0 0 Rp0 108
Orang

ORANG 38.000 0 Rp4.104.000 Rp4.104.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (Sosialisasi dan Pembinaan Adm Penatausahaan dan
Keuangan Desa)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.660.000 Rp2.660.000

 [-] Makan Siang / malam    

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

0 ORANG ORANG 0 0 Rp0 70 Orang ORANG 38.000 0 Rp2.660.000 Rp2.660.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.260.000 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp32.544.000 Rp10.284.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.500.000 Rp8.496.600 Rp4.996.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.500.000 Rp8.496.600 Rp4.996.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.500.000 Rp8.496.600 Rp4.996.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.500.000 Rp8.496.600 Rp4.996.600

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 7 dari 12



5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.170.000 Rp8.166.600 Rp4.996.600

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp2.170.000 Rp8.166.600 Rp5.996.600

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

3675 Lembar Lembar 400 0 Rp1.470.000 20416.5 Lembar Lembar 400 0 Rp8.166.600 Rp6.696.600

 [-] Stopmap dengan Lambang Daerah    

 Stopmap Asman
Spesifikasi : Lambang Daerah

100 Buah BUAH 7.000 0 Rp700.000 0 BUAH BUAH 7.000 0 Rp0 (Rp700.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp0 (Rp1.000.000)

 [-] Cetak MMT    

 MMT.
Spesifikasi :

20 M2 M2 50.000 0 Rp1.000.000 0 M2 M2 50.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp330.000 Rp330.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Sumber Dana :

Rp330.000 Rp330.000 Rp0

 [-] Cetak Amplop SKPD    

 Amplop
Spesifikasi : Cetak Amplop SKPD

3 Dus DUS 110.000 0 Rp330.000 3 Dus DUS 110.000 0 Rp330.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.496.600 Rp4.996.600

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
yang Disediakan

12 Dokumen Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
yang Disediakan

12 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.800.000 Rp1.100.000 (Rp700.000)
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 8 dari 12



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.800.000 Rp1.100.000 (Rp700.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.800.000 Rp1.100.000 (Rp700.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000 Rp1.100.000 (Rp700.000)

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp1.800.000 Rp1.100.000 (Rp700.000)

 [#] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.100.000 (Rp700.000)

 [-] Koran/surat kabar    

 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Koran/Surat Kabar

12 Bulan Bulan 150.000 0 Rp1.800.000 7.33333333333333 Bulan Bulan 150.000 0 Rp1.100.000 (Rp700.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.800.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.100.000 (Rp700.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp68.781.340 Rp73.731.340 Rp4.950.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp68.781.340 Rp73.731.340 Rp4.950.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.245.340 Rp25.147.340 (Rp98.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.245.340 Rp25.147.340 (Rp98.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp25.245.340 Rp25.147.340 (Rp98.000)

 [#] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas
Sumber Dana :

Rp25.245.340 Rp25.147.340 (Rp98.000)

 [-] Pertamax    

 Pertamax
Spesifikasi : Pertamax

1683.02266666667
Liter

Liter 15.000 0 Rp25.245.340 1676.48934666665
Liter

Liter 15.000 0 Rp25.147.340 (Rp98.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp43.536.000 Rp48.584.000 Rp5.048.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp43.536.000 Rp48.584.000 Rp5.048.000
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 9 dari 12



5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp23.536.000 Rp31.084.000 Rp7.548.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana :

Rp19.536.000 Rp29.084.000 Rp9.548.000

 [-] Biaya Penginapan Jawa Barat Pejabat Eselon III / gol IV    

 Biaya Penginapan di Jawa Barat
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Gol IV

0 ORANG/HARI ORANG/HARI 0 0 Rp0 2 Orang / Hari ORANG/HARI 1.006.000 0 Rp2.012.000 Rp2.012.000

 [-] Penginapan DKI Jakarta Pejabat Eselon III / gol IV    

 Biaya Penginapan di DKI Jakarta
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Gol IV

3 Orang / Hari ORANG/HARI 992.000 0 Rp2.976.000 1 Orang / Hari ORANG/HARI 992.000 0 Rp992.000 (Rp1.984.000)

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Jawa Tengah - DKI Jakarta    

 Uang Harian perjalanan Dinas Luar Daerah - DKI
Jakarta

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Gol IV

4 Orang / Hari ORANG/HARI 530.000 0 Rp2.120.000 1 Orang / Hari ORANG/HARI 530.000 0 Rp530.000 (Rp1.590.000)

 [-] Uang Harian perjalanan Dinas Luar Daerah - Bangka Belitung/Jawa Timur/Sulawesi
Barat

   

 Uang Harian perjalanan Dinas Luar Daerah -
Bangka Belitung/Jawa Timur/Sulawesi Barat

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Gol IV

3 Orang / Hari ORANG/HARI 410.000 0 Rp1.230.000 3 Orang / Hari ORANG/HARI 410.000 0 Rp1.230.000 Rp0

 [-] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi DIY Gol I/II    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah -
Provinsi DIY

Spesifikasi : Gol I/II

2 Orang / Hari ORANG/HARI 420.000 0 Rp840.000 4 Orang / Hari ORANG/HARI 420.000 0 Rp1.680.000 Rp840.000

 [-] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi DIY Pejabat Eselon III / gol
IV

   

 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah -
Provinsi DIY

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / gol IV

4 Orang / Hari ORANG/HARI 420.000 0 Rp1.680.000 6 Orang / Hari ORANG/HARI 420.000 0 Rp2.520.000 Rp840.000

 [-] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi DIY Pejabat Eselon IV / gol
III

   

 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah -
Provinsi DIY

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV / gol III

3 Orang / Hari ORANG/HARI 420.000 0 Rp1.260.000 3 Orang / Hari ORANG/HARI 420.000 0 Rp1.260.000 Rp0

 [-] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah Gol I/II    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah -
Provinsi Jawa Tengah

Spesifikasi : Gol I/II/II/IV

4 Orang / Hari Orang / Hari 370.000 0 Rp1.480.000 17 Orang / Hari Orang / Hari 370.000 0 Rp6.290.000 Rp4.810.000

 [-] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah Pejabat
Eselon III / gol IV

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 10 dari 12



 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah -
Provinsi Jawa Tengah

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / gol IV

6 Orang / Hari ORANG/HARI 370.000 0 Rp2.220.000 9 Orang / Hari ORANG/HARI 370.000 0 Rp3.330.000 Rp1.110.000

 [-] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah Pejabat
Eselon IV / gol III

   

 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah -
Provinsi Jawa Tengah

Spesifikasi : Pejabat Eselon IV / gol III

12 Orang / Hari ORANG/HARI 370.000 0 Rp4.440.000 18 Orang / Hari ORANG/HARI 370.000 0 Rp6.660.000 Rp2.220.000

 [-] Uang Harian perjalanan Dinas Luar Daerah - Jawa Barat/Nusa Tenggara
Timur/Kalimantan Timur/Kalimantan Utara/Sulawesi Selatan/Maluku Utara

   

 Uang Harian perjalanan Dinas Luar Daerah -
Jawa Barat/Nusa Tenggara Timur/Kalimantan
Timur/Kalimantan Utara/Sulawesi
Selatan/Maluku Utara

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Gol IV

3 Orang ORANG/HARI 430.000 0 Rp1.290.000 6 Orang ORANG/HARI 430.000 0 Rp2.580.000 Rp1.290.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

 [-] Transportasi    

 Pesawat Luar Daerah
Spesifikasi :

2 Orang / PP Orang / PP 2.000.000 0 Rp4.000.000 1 Orang / PP Orang / PP 2.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp20.000.000 Rp17.500.000 (Rp2.500.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana :

Rp20.000.000 Rp17.500.000 (Rp2.500.000)

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kurang Dari 8 Jam- makan dan minum aktivitas
lapangan

   

 Uang Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kurang
Dari 8 Jam

Spesifikasi : Transport Lokal

400 Orang / Hari ORANG/HARI 50.000 0 Rp20.000.000 350 Orang / Hari ORANG/HARI 50.000 0 Rp17.500.000 (Rp2.500.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp68.781.340 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp73.731.340 Rp4.950.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp120.131.340 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp146.161.940 Rp26.030.600

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 11 dari 12



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp11.925.600

Maret Rp7.095.400

April Rp12.964.000

Mei Rp9.348.300

Juni Rp8.098.600

Juli Rp12.205.900

Agustus Rp10.158.100

September Rp4.409.500

Oktober Rp20.663.000

November Rp31.923.000

Desember Rp17.370.540

Jumlah Rp146.161.940

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.06 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 12 dari 12



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pengadaan Barang Milik Daerah 12 Unit Pengadaan Barang Milik Daerah 12 Unit

Kegiatan : 7.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp26.080.000 (terbilang: dua puluh enam juta delapan puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Pengadaan Barang Milik Daerah 12 Unit Pengadaan Barang Milik Daerah 12 Unit

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp26.080.000 Dana yang dibutuhkan Rp26.080.000

Keluaran     

Hasil Pengadaan Barang Milik Daerah 12 Unit Pengadaan Barang Milik Daerah 12 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.07 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 9 Unit Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 9 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp26.080.000 Rp26.080.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp26.080.000 Rp26.080.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp22.880.000 Rp18.580.000 (Rp4.300.000)

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp16.380.000 Rp8.880.000 (Rp7.500.000)

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp16.380.000 Rp8.880.000 (Rp7.500.000)

 [#] Belanja Modal Alat Kantor Lainnya
Sumber Dana :

Rp16.380.000 Rp8.880.000 (Rp7.500.000)

 [-] Layar proyektor    

 Layar proyektor
Spesifikasi : Layar 120 inc motorizet wall screen projector

1 Buah BUAH 2.780.000 0 Rp2.780.000 1 Buah BUAH 2.780.000 0 Rp2.780.000 Rp0

 [-] Mesin Pemotong Rumput    

 Mesin Pemotong Rumput
Spesifikasi : Mesin Pemotong Rumput

1 Unit Unit 6.100.000 0 Rp6.100.000 1 Unit Unit 6.100.000 0 Rp6.100.000 Rp0

 [-] UPS    

 ups
Spesifikasi : Penyimpanan Daya

3 Unit UNIT 2.500.000 0 Rp7.500.000 0 UNIT UNIT 2.500.000 0 Rp0 (Rp7.500.000)

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp6.500.000 Rp9.700.000 Rp3.200.000

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

 [#] Belanja Modal Mebel
Sumber Dana :

Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

 [-] Podium    

 Podium
Spesifikasi : Bahan Akrilik, dengan standart Umum Mimbar

1 Unit Unit 6.500.000 0 Rp6.500.000 1 Unit Unit 6.500.000 0 Rp6.500.000 Rp0

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp0 Rp3.200.000 Rp3.200.000

 [#] Belanja Modal Peralatan Studio Audio
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.200.000 Rp3.200.000

 [-] Microphone    

 Microphone
Spesifikasi : wireless

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Unit Buah 1.600.000 0 Rp3.200.000 Rp3.200.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp3.200.000 Rp0 (Rp3.200.000)

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp3.200.000 Rp0 (Rp3.200.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.07 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 4



5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp3.200.000 Rp0 (Rp3.200.000)

 [#] Belanja Modal Peralatan Studio Audio
Sumber Dana :

Rp3.200.000 Rp0 (Rp3.200.000)

 [-] Microphone    

 Microphone
Spesifikasi : wireless

2 Unit Buah 1.600.000 0 Rp3.200.000 0 Buah Buah 1.600.000 0 Rp0 (Rp3.200.000)

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium Rp0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

5.2.02.08.04 Belanja Modal Alat Laboratorium Fisika Nuklir/Elektronika Rp0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

5.2.02.08.04.0005 Belanja Modal System/Power Supply Rp0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

 [#] Belanja Modal Alat Kantor Lainnya
Sumber Dana :

Rp0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

 [-] UPS    

 UPS
Spesifikasi : Penyimpanan Daya

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 2.500.000 0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp26.080.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp26.080.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp26.080.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp26.080.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp7.440.000

Juni Rp8.770.000

Juli Rp4.650.000

Agustus Rp3.200.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp2.020.000

Jumlah Rp26.080.000

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.07 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.07 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersedianya jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 12 Bulan Tersedianya jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 12 Bulan

Kegiatan : 7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp120.856.500 (terbilang: seratus dua puluh juta delapan ratus lima puluh enam ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tersedianya jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 12 Bulan Tersedianya jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 12 Bulan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp117.279.000 Dana yang dibutuhkan Rp120.856.500

Keluaran     

Hasil Tersedianya jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 12 Bulan Tersedianya jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.08 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] MATERAI 10.000    

 materai tempel
Spesifikasi : materai tempel

200 Lembar LEMBAR 10.000 0 Rp2.000.000 200 Lembar LEMBAR 10.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
yang Disediakan

12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
yang Disediakan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp31.855.000 Rp35.432.500 Rp3.577.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp31.855.000 Rp35.432.500 Rp3.577.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp31.855.000 Rp35.432.500 Rp3.577.500

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.08 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 6



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp31.855.000 Rp35.432.500 Rp3.577.500

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Belanja Tagihan Telepon
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Biaya tagihan rekening telepon    

 Belanja jasa telepon
Spesifikasi : Biaya rekening telepon

12 Bulan BULAN 1.000.000 0 Rp12.000.000 12 Bulan BULAN 1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp19.855.000 Rp23.432.500 Rp3.577.500

 [#] Belanja Tagihan Listrik
Sumber Dana :

Rp18.000.000 Rp19.722.500 Rp1.722.500

 [-] Belanja Tagihan Listrik    

 Beban jasa listrik
Spesifikasi : 1300 VA s/d 200 kVA

12 Bulan BULAN 1.500.000 0 Rp18.000.000 0 BULAN BULAN 1.500.000 0 Rp0 (Rp18.000.000)

 Belanja Tagihan Listrik
Spesifikasi : 1300 VA s/d 200 kVA

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 9.86125 Bulan Bulan 2.000.000 0 Rp19.722.500 Rp19.722.500

 [#] Tambah Daya Listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.855.000 Rp3.710.000 Rp1.855.000

 [-] Tambah Daya Listrik    

 Jasa Pemasangan Instalasi Listrik
Spesifikasi : Tambah Daya dari 2200 VA menjadi 3500 VA

1 Unit Unit 1.855.000 0 Rp1.855.000 2 Unit Unit 1.855.000 0 Rp3.710.000 Rp1.855.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp31.855.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp35.432.500 Rp3.577.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp83.424.000 Rp83.424.000 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.08 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 6



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp83.424.000 Rp83.424.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp120.000 Rp84.000 (Rp36.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp120.000 Rp84.000 (Rp36.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp120.000 Rp84.000 (Rp36.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp120.000 Rp84.000 (Rp36.000)

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

300 Lembar Lembar 400 0 Rp120.000 210 Lembar Lembar 400 0 Rp84.000 (Rp36.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp83.304.000 Rp83.340.000 Rp36.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp82.800.000 Rp82.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana :

Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Belanja Jasa Penunjang Kegiatan Petugas Kebersihan
Spesifikasi : Petugas kebersihan kantor

12 Orang /
Bulan

ORANG/BULAN 2.300.000 0 Rp27.600.000 12 Orang /
Bulan

ORANG/BULAN 2.300.000 0 Rp27.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana :

Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [-] Petugas penjaga malam kantor    

 Belanja Jasa Tenaga Keamanan
Spesifikasi : Honor Tenaga Keamanan tiap bulan

12 Orang /
Bulan

BULAN 2.300.000 0 Rp27.600.000 12 Orang /
Bulan

BULAN 2.300.000 0 Rp27.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana :

Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Supir    

 Belanja Jasa Penunjang Kegiatan Pengemudi
Spesifikasi :

12 Orang /
Bulan

ORANG/BULAN 2.300.000 0 Rp27.600.000 12 Orang /
Bulan

ORANG/BULAN 2.300.000 0 Rp27.600.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp504.000 Rp540.000 Rp36.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp216.000 Rp252.000 Rp36.000

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Sumber Dana :

Rp216.000 Rp252.000 Rp36.000

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN    

 Beban Jasa Premi Asuransi Kesehatan
Spesifikasi : Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
bagi Non ASN.

36 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 6.000 0 Rp216.000 0 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 6.000 0 Rp0 (Rp216.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.08 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 6



 Iuran jaminan kecelakaan kerja bagi non ASN
Spesifikasi : Belanja iuran jaminan kecelakaan kerja
bagi non ASN

0 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 0 0 Rp0 36 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 7.000 0 Rp252.000 Rp252.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp288.000 Rp288.000 Rp0

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Sumber Dana :

Rp288.000 Rp288.000 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN    

 Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi :

36 Orang /
Bulan

ORANG/BULAN 8.000 0 Rp288.000 36 Orang /
Bulan

ORANG/BULAN 8.000 0 Rp288.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp83.424.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp83.424.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp117.279.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp120.856.500 Rp3.577.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp11.801.645

Maret Rp9.141.521

April Rp8.968.051

Mei Rp9.240.182

Juni Rp10.720.623

Juli Rp9.418.152

Agustus Rp8.901.624

September Rp9.394.656

Oktober Rp11.231.634

November Rp11.231.634

Desember Rp20.806.778

Jumlah Rp120.856.500

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.08 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 5 dari 6



2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.08 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 40 Unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah 40 Unit

Kegiatan : 7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp79.872.744 (terbilang: tujuh puluh sembilan juta delapan ratus tujuh puluh dua ribu tujuh ratus empat puluh empat rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Pemeliharaan Barang Milik Daerah 40 Unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah 40 Unit

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp79.872.744 Dana yang dibutuhkan Rp79.872.744

Keluaran     

Hasil Pemeliharaan Barang Milik Daerah 40 Unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah 40 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 7



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

19 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

19 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp39.162.744 Rp39.162.744 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp39.162.744 Rp39.162.744 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.702.000 Rp8.702.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.702.000 Rp8.702.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp8.702.000 Rp8.702.000 Rp0

 [#] Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan
Sumber Dana :

Rp8.702.000 Rp8.702.000 Rp0

 [-] Accu Kendaraan Roda Dua    

 Accu Kendaraan Roda Dua
Spesifikasi :

8 Buah BUAH 300.000 0 Rp2.400.000 8 Buah BUAH 300.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Ban Luar Sepda Motor Belakang    

 Ban Luar Sepda Motor Belakang
Spesifikasi :

0 BUAH BUAH 0 0 Rp0 5 Buah BUAH 160.000 0 Rp800.000 Rp800.000

 [-] Ban Luar Sepda Motor Depan    

 Ban Luar Sepda Motor depan
Spesifikasi :

0 BUAH BUAH 0 0 Rp0 5 Buah BUAH 150.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 [-] Ban Roda 2    

 Ban Roda 2
Spesifikasi : 80/90-r14

10 Buah Buah 274.000 0 Rp2.740.000 0 Buah Buah 274.000 0 Rp0 (Rp2.740.000)

 [-] Kampas rem Belakang Sepda Motor    

 Kampas rem Belakang Sepda Motor
Spesifikasi :

9 Buah BUAH 134.000 0 Rp1.206.000 6 Buah BUAH 134.000 0 Rp804.000 (Rp402.000)

 [-] Kampas Rem Depan Sepeda Motor    

 Kampas Rem Depan Sepeda Motor
Spesifikasi :

17 Buah BUAH 68.000 0 Rp1.156.000 19.8235294117647
Buah

BUAH 68.000 0 Rp1.348.000 Rp192.000

 [-] Rantai Gear Set Sepeda Motor    

 Rantai Gear Set Sepeda Motor
Spesifikasi :

0 BUAH BUAH 0 0 Rp0 7 Buah BUAH 200.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 [-] Shockbreaker Sepeda Motor    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 7



 Shockbreaker Sepeda Motor
Spesifikasi :

4 Buah BUAH 300.000 0 Rp1.200.000 4 Buah BUAH 300.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [#] Pajak kendaraan/ STNK
Sumber Dana :

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Pajak Kendaraan Roda 2    

 Pajak kendaraan/ STNK
Spesifikasi : Sepeda motor roda 2

17 Unit / Tahun UNIT/TAHUN 300.000 0 Rp5.100.000 17 Unit / Tahun UNIT/TAHUN 300.000 0 Rp5.100.000 Rp0

 [-] Pajak kendaraan roda empat    

 Pajak kendaraan/ STNK
Spesifikasi : Kendaraan dinas
operasional roda 4

2 Unit / Tahun UNIT/TAHUN 1.200.000 0 Rp2.400.000 2 Unit / Tahun UNIT/TAHUN 1.200.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp22.960.744 Rp22.960.744 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp22.960.744 Rp22.960.744 Rp0

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan

Rp22.960.744 Rp0 (Rp22.960.744)

 [#] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Dinas Bermotor Perorangan

Sumber Dana :

Rp22.960.744 Rp0 (Rp22.960.744)

 [-] Service Ringan 100 - 125 CC    

 Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
Spesifikasi :

17 Unit / Tahun UNIT/TAHUN 500.000 0 Rp8.500.000 0 UNIT/TAHUN UNIT/TAHUN 500.000 0 Rp0 (Rp8.500.000)

 [-] Service Ringan < 1800 CC Kendaraan Roda Empat    

 Service Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :

14460743.8000001
Rupiah

Tahun 1 0 Rp14.460.744 0 Tahun Tahun 1 0 Rp0 (Rp14.460.744)

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Rp0 Rp14.460.744 Rp14.460.744

 [#] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Dinas Bermotor Perorangan

Sumber Dana :

Rp0 Rp14.460.744 Rp14.460.744

 [-] Service Ringan < 1800 CC Kendaraan Roda Empat    

 Service Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 14460743.8000001
Unit / Tahun

Tahun 1 0 Rp14.460.744 Rp14.460.744

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

Rp0 Rp8.500.000 Rp8.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 7



 [#] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Dinas Bermotor Perorangan

Sumber Dana :

Rp0 Rp8.500.000 Rp8.500.000

 [-] Service Ringan 100 - 125 CC    

 Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
Spesifikasi :

0 UNIT/TAHUN UNIT/TAHUN 0 0 Rp0 17 Unit / Tahun UNIT/TAHUN 500.000 0 Rp8.500.000 Rp8.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.162.744 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.162.744 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 10 Unit Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 10 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.830.000 Rp7.830.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.830.000 Rp7.830.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp7.830.000 Rp7.830.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp7.830.000 Rp7.830.000 Rp0

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp4.380.000 Rp7.830.000 Rp3.450.000

 [#] Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer
Sumber Dana :

Rp4.380.000 Rp4.380.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Komputer/Laptop    

 Pemeliharaan Komputer/Laptop
Spesifikasi :

6 Unit / Tahun unit/tahun 730.000 0 Rp4.380.000 6 Unit / Tahun unit/tahun 730.000 0 Rp4.380.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.450.000 Rp3.450.000

 [-] Pemeliharaan Printer    

 Belanja Pemeliharaan Printer
Spesifikasi : Pemeliharaan Printer

0 Unit / Tahun Unit / Tahun 0 0 Rp0 5 Unit / Tahun Unit / Tahun 690.000 0 Rp3.450.000 Rp3.450.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 7



5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp3.450.000 Rp0 (Rp3.450.000)

 [#] Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer
Sumber Dana :

Rp3.450.000 Rp0 (Rp3.450.000)

 [-] Pemeliharaan Printer    

 Service printer
Spesifikasi : Ringan

5 Unit / Tahun UNIT 690.000 0 Rp3.450.000 0 UNIT UNIT 690.000 0 Rp0 (Rp3.450.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.830.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.830.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 4 Unit Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 4 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp28.000.000 Rp28.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp28.000.000 Rp28.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp28.000.000 Rp28.000.000 Rp0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp28.000.000 Rp28.000.000 Rp0

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp21.000.000 Rp14.000.000 (Rp7.000.000)

 [#] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

Sumber Dana :

Rp21.000.000 Rp14.000.000 (Rp7.000.000)

 [-] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

   

 Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor
Spesifikasi : Bangunan Gedung Kantor Tempat Kerja

3 Unit / Tahun UNIT/TAHUN 7.000.000 0 Rp21.000.000 2 Unit /
Tahun

UNIT/TAHUN 7.000.000 0 Rp14.000.000 (Rp7.000.000)

5.1.02.03.03.0039 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Tinggal-Rumah Negara
Golongan II

Rp7.000.000 Rp14.000.000 Rp7.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 5 dari 7



 [#] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Tinggal-Rumah Negara
Golongan II

Sumber Dana :

Rp7.000.000 Rp14.000.000 Rp7.000.000

 [-] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Tinggal-Rumah Negara
Golongan II

   

 Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor
Spesifikasi : Bangunan Rumah Dinas Camat

1 Unit / Tahun UNIT/TAHUN 7.000.000 0 Rp7.000.000 2 Unit /
Tahun

UNIT/TAHUN 7.000.000 0 Rp14.000.000 Rp7.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp28.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp28.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

10 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

10 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.880.000 Rp4.880.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.880.000 Rp4.880.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp4.880.000 Rp4.880.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp4.880.000 Rp4.880.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp4.880.000 Rp4.880.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin

Sumber Dana :

Rp4.880.000 Rp4.880.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan AC    

 Service AC
Spesifikasi : Pemeliharaan Ringan

8 Unit / Tahun Unit 610.000 0 Rp4.880.000 8 Unit /
Tahun

Unit 610.000 0 Rp4.880.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.880.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.880.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp79.872.744 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp79.872.744 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp4.072.500

Maret Rp1.445.500

April Rp2.190.000

Mei Rp1.784.000

Juni Rp2.427.000

Juli Rp11.404.000

Agustus Rp10.507.500

September Rp15.955.000

Oktober Rp6.850.000

November Rp15.454.500

Desember Rp7.782.744

Jumlah Rp79.872.744

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.01.2.09 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelimpahan pelaksanaan pelimpahan kewenangan kecamatan 100 % Persentase pelimpahan pelaksanaan pelimpahan kewenangan kecamatan 100 %

Kegiatan : 7.01.02.2.04 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp13.000.000 (terbilang: tiga belas juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelimpahan pelaksanaan pelimpahan kewenangan
kecamatan

100 % Persentase pelimpahan pelaksanaan pelimpahan kewenangan
kecamatan

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp13.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp13.000.000

Keluaran     

Hasil Persentase pelimpahan pelaksanaan pelimpahan kewenangan
kecamatan

100 % Persentase pelimpahan pelaksanaan pelimpahan kewenangan
kecamatan

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 7.01.02.2.04.03 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Terkait dengan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.02.2.04 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 4



Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Pelaksanaan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan 1 Laporan Jumlah Laporan Pelaksanaan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.700.000 Rp5.700.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.700.000 Rp5.700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.520.000 Rp2.520.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp2.520.000 Rp2.520.000 Rp0

 [-] ballpoint    

 ballpoint
Spesifikasi : ballpoin biasa

52 Buah Buah 7.000 0 Rp364.000 52 Buah Buah 7.000 0 Rp364.000 Rp0

 [-] Buku Blocknoote    

 Buku Blocknoote
Spesifikasi : Buku Blocknoote

52 Buah BUAH 13.000 0 Rp676.000 52 Buah BUAH 13.000 0 Rp676.000 Rp0

 [-] Cetak MMT    

 Cetak MMT
Spesifikasi : Cetak MMT

8 M2 M2 50.000 0 Rp400.000 8 M2 M2 50.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

912.5
Lembar

Lembar 400 0 Rp365.000 912.5
Lembar

Lembar 400 0 Rp365.000 Rp0

 [-] Stopmap Plastik    

 Stopmap Plastik
Spesifikasi : Bahan Plastik

52 Buah BUAH 13.750 0 Rp715.000 52 Buah BUAH 13.750 0 Rp715.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.180.000 Rp3.180.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp3.180.000 Rp3.180.000 Rp0

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

60 Dus Dus 15.000 0 Rp900.000 60 Dus Dus 15.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Makan Siang / malam    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.02.2.04 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 4



 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

60 Orang ORANG 38.000 0 Rp2.280.000 60 Orang ORANG 38.000 0 Rp2.280.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia -PejabatEselon III kebawah /
yang disetarakan

   

 Narasumber
Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan

4 Orang /
Jam

Orang/Jam 500.000 0 Rp2.000.000 4 Orang /
Jam

Orang/Jam 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana :

Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Jasa Kebersihan

1 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp100.000 1 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana :

Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

 [-] Uang transport Masyarakat/ non ASN yang diundang sebagai peserta rapat/sosialisasi/ pelatihan/
workshop/ bimbingan teknis/ seminar/ lokakarya/ praktek kegiatanlapangan

   

 Uang transport Masyarakat/ non ASN yang diundang sebagai peserta
rapat/ sosialisasi/ pelatihan/ workshop/ bimbingan teknis/ seminar/
lokakarya/ praktek kegiatan lapangan

Spesifikasi :

52 Orang /
Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp5.200.000 52 Orang
/ Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp5.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp13.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp13.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.02.2.04 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp12.660.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp340.000

Jumlah Rp13.000.000

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.02.2.04 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase aspirasi masyarakat dalam Musrenbang RKPD 80 % Persentase aspirasi masyarakat dalam Musrenbang RKPD 80 %

Kegiatan : 7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp35.236.000 (terbilang: tiga puluh lima juta dua ratus tiga puluh enam ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase aspirasi masyarakat dalam Musrenbang RKPD 80 % Persentase aspirasi masyarakat dalam Musrenbang RKPD 80 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp55.362.000 Dana yang dibutuhkan Rp35.236.000

Keluaran     

Hasil Persentase aspirasi masyarakat dalam Musrenbang RKPD 80 % Persentase aspirasi masyarakat dalam Musrenbang RKPD 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 7.01.03.2.01.01 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.03.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa

7 Lembaga Jumlah Lembaga Kemasyarakatan yang Berpartisipasi dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa

7 Lembaga

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.888.000 Rp12.548.000 (Rp5.340.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.888.000 Rp12.548.000 (Rp5.340.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.038.000 Rp12.448.000 (Rp1.590.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.038.000 Rp12.448.000 (Rp1.590.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp788.000 Rp788.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Sumber Dana :

Rp788.000 Rp788.000 Rp0

 [-] Cetak MMT    

 Cetak MMT
Spesifikasi : Cetak MMT

4 M2 M2 50.000 0 Rp200.000 4 M2 M2 50.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

1470 Lembar Lembar 400 0 Rp588.000 1470 Lembar Lembar 400 0 Rp588.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.250.000 Rp11.660.000 (Rp1.590.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp13.250.000 Rp11.660.000 (Rp1.590.000)

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

250 Dus Dus 15.000 0 Rp3.750.000 220 Dus Dus 15.000 0 Rp3.300.000 (Rp450.000)

 [-] Makan Siang / malam    

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

250 Orang ORANG 38.000 0 Rp9.500.000 220 Orang ORANG 38.000 0 Rp8.360.000 (Rp1.140.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.000 Rp100.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp100.000 Rp100.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana :

Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Jasa Kebersihan

1 Orang / Kegiatan KEGIATAN 100.000 0 Rp100.000 1 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp100.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.03.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 6



5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.750.000 Rp0 (Rp3.750.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.750.000 Rp0 (Rp3.750.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.750.000 Rp0 (Rp3.750.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana :

Rp3.750.000 Rp0 (Rp3.750.000)

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kurang Dari 8 Jam- makan dan minum aktivitas lapangan 6
orang x 13 desa

   

 Uang perjalanan dinas dalam daerah kurang dari 8 jam
Spesifikasi : transport lokal

75 Orang / Hari Orang / Hari 50.000 0 Rp3.750.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp0 (Rp3.750.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.888.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.548.000 (Rp5.340.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 7.01.03.2.01.03 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Peningkatan Efektivitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

12 Laporan Jumlah Laporan Peningkatan Efektivitas Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah Kecamatan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.474.000 Rp22.688.000 (Rp14.786.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.474.000 Rp22.688.000 (Rp14.786.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp31.174.000 Rp22.588.000 (Rp8.586.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp31.174.000 Rp22.588.000 (Rp8.586.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.925.000 Rp2.925.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Sumber Dana :

Rp2.925.000 Rp2.925.000 Rp0

 [-] Cetak Buku Materi    

 Buku Materi
Spesifikasi : Cetak Buku Materi

109 Buku BUKU 25.000 0 Rp2.725.000 109 Buku BUKU 25.000 0 Rp2.725.000 Rp0

 [-] Cetak MMT    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.03.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 6



 Cetak MMT
Spesifikasi : Cetak MMT

4 M2 M2 50.000 0 Rp200.000 4 M2 M2 50.000 0 Rp200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp28.249.000 Rp19.663.000 (Rp8.586.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp25.387.000 Rp19.663.000 (Rp5.724.000)

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

479 Dus Dus 15.000 0 Rp7.185.000 371 Dus Dus 15.000 0 Rp5.565.000 (Rp1.620.000)

 [-] Makan Siang / malam    

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

479 Orang ORANG 38.000 0 Rp18.202.000 371 Orang ORANG 38.000 0 Rp14.098.000 (Rp4.104.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Kegiatan Keagamaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.862.000 Rp0 (Rp2.862.000)

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil Kegiatan Keagamaan    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

54 Dus Dus 15.000 0 Rp810.000 0 Dus Dus 15.000 0 Rp0 (Rp810.000)

 [-] Makan Siang / malam Kegiatan Keagamaan    

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

54 Orang ORANG 38.000 0 Rp2.052.000 0 ORANG ORANG 38.000 0 Rp0 (Rp2.052.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp900.000 Rp100.000 (Rp800.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp100.000 Rp100.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana :

Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Jasa Kebersihan

1 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp100.000 1 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp800.000 Rp0 (Rp800.000)

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp800.000 Rp0 (Rp800.000)

 [#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp800.000 Rp0 (Rp800.000)

 [-] Sewa mobil    

 Sewa mobil
Spesifikasi : Medium MPV > 2.000 cc

1 Unit UNIT/HARI 800.000 0 Rp800.000 0 UNIT/HARI UNIT/HARI 800.000 0 Rp0 (Rp800.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.400.000 Rp0 (Rp5.400.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.400.000 Rp0 (Rp5.400.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp5.400.000 Rp0 (Rp5.400.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.03.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 6



 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp0 (Rp5.400.000)

 [-] Uang transport/uang saku peserta    

 Uang transport Masyarakat/ non ASN yang diundang sebagai peserta
rapat/ sosialisasi/ pelatihan/ workshop/ bimbingan teknis/ seminar/
lokakarya/ praktek kegiatan lapangan

Spesifikasi :

54 Orang /
Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp5.400.000 0
ORANG/HARI

ORANG/HARI 100.000 0 Rp0 (Rp5.400.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.474.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.688.000 (Rp14.786.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp55.362.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp35.236.000 (Rp20.126.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp14.444.000

Maret Rp11.190.000

April Rp0

Mei Rp1.908.000

Juni Rp0

Juli Rp3.816.000

Agustus Rp0

September Rp3.816.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp62.000

Jumlah Rp35.236.000

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.03.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 5 dari 6



2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.03.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah desa yang dibina 13 Desa Jumlah desa yang dibina 13 Desa

Kegiatan : 7.01.03.2.03 Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan Tingkat Kecamatan

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp30.400.000 (terbilang: tiga puluh juta empat ratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah desa yang dibina 13 Desa Jumlah desa yang dibina 13 Desa

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp24.100.000 Dana yang dibutuhkan Rp30.400.000

Keluaran     

Hasil Jumlah desa yang dibina 13 Desa Jumlah desa yang dibina 13 Desa

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 7.01.03.2.03.02 Peningkatan Kapasitas Lembaga Kemasyarakatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.03.2.03 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan yang Ditingkatkan Kapasitasnya 7 Lembaga Jumlah Lembaga Kemasyarakatan yang Ditingkatkan Kapasitasnya 7 Lembaga

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.700.000 Rp5.700.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.700.000 Rp5.700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.520.000 Rp2.520.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.755.000 Rp1.755.000 Rp0

 [-] Ballpoin biasa    

 ballpoint
Spesifikasi : ballpoin biasa

52 Buah Buah 7.000 0 Rp364.000 52 Buah Buah 7.000 0 Rp364.000 Rp0

 [-] Buku Blocknoote    

 Buku Blocknoote
Spesifikasi : Buku Blocknoote

52 Buah BUAH 13.000 0 Rp676.000 52 Buah BUAH 13.000 0 Rp676.000 Rp0

 [-] Stopmap Plastik    

 Stopmap Plastik
Spesifikasi : Bahan Plastik

52 Buah BUAH 13.750 0 Rp715.000 52 Buah BUAH 13.750 0 Rp715.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Sumber Dana :

Rp765.000 Rp765.000 Rp0

 [-] Cetak MMT    

 Cetak MMT
Spesifikasi : Cetak MMT

8 M2 M2 50.000 0 Rp400.000 8 M2 M2 50.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

912.5
Lembar

Lembar 400 0 Rp365.000 912.5
Lembar

Lembar 400 0 Rp365.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.180.000 Rp3.180.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp3.180.000 Rp3.180.000 Rp0

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

60 Dus Dus 15.000 0 Rp900.000 60 Dus Dus 15.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Makan Siang / malam    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.03.2.03 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 6



 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

60 Orang ORANG 38.000 0 Rp2.280.000 60 Orang ORANG 38.000 0 Rp2.280.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia -Pejabat Eselon III kebawah
/ yang disetarakan

   

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan
Panitia

Spesifikasi : Pejabat Eselon III/ Disetarakan

4 Orang /
Jam

orang/jam 500.000 0 Rp2.000.000 4 Orang /
Jam

orang/jam 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana :

Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Jasa Kebersihan

1 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp100.000 1 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana :

Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

 [-] Uang transport Masyarakat/ non ASN yang diundang sebagai peserta rapat/ sosialisasi/ pelatihan/
workshop/ bimbingan teknis/ seminar/ lokakarya/ praktek kegiatan lapangan

   

 Uang transport Masyarakat/ non ASN yang diundang sebagai peserta
rapat/ sosialisasi/ pelatihan/ workshop/ bimbingan teknis/ seminar/
lokakarya/ praktek kegiatan lapangan

Spesifikasi :

52 Orang /
Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp5.200.000 52 Orang
/ Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp5.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 7.01.03.2.03.04 Fasilitasi Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.03.2.03 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Fasilitasi Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat 2 Laporan Jumlah Laporan Fasilitasi Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat 2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.100.000 Rp17.400.000 Rp6.300.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.100.000 Rp17.400.000 Rp6.300.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.500.000 Rp5.200.000 (Rp300.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.500.000 Rp5.200.000 (Rp300.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp500.000 Rp200.000 (Rp300.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak (Kendal Expo)
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

 [-] Cetak MMT    

 Cetak MMT
Spesifikasi : Cetak MMT

9 M2 M2 50.000 0 Rp450.000 0 M2 M2 50.000 0 Rp0 (Rp450.000)

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

125 Lembar Lembar 400 0 Rp50.000 0 Lembar Lembar 400 0 Rp0 (Rp50.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak (Pembinaan UMKM)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp200.000 Rp200.000

 [-] Cetak MMT    

 Cetak MMT
Spesifikasi : Cetak MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 4 M2 M2 50.000 0 Rp200.000 Rp200.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Gate Pameran    

 Gate Pameran
Spesifikasi :

1 Set SET 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Set SET 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.600.000 Rp7.400.000 Rp1.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.500.000 Rp6.600.000 Rp2.100.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-] Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia -Pejabat Eselon III
kebawah / yang disetarakan

   

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.03.2.03 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 6



 Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa
Acara/Panitia -

Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang / Jam 0 0 Rp0 4 Orang /
Jam

Orang / Jam 500.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp0 Rp100.000 Rp100.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana :

Rp0 Rp100.000 Rp100.000

 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Jasa Kebersihan

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 1
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp100.000 Rp100.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Dekorasi    

 Dekorasi
Spesifikasi : pameran

1 Paket PAKET 2.100.000 0 Rp2.100.000 1 Paket PAKET 2.100.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 [-] Penjaga Stand Pameran 4 org / hari    

 Penjaga stand
Spesifikasi :

24 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp2.400.000 24 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp1.100.000 Rp800.000 (Rp300.000)

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp1.100.000 Rp0 (Rp1.100.000)

 [#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang
Sumber Dana :

Rp1.100.000 Rp0 (Rp1.100.000)

 [-] Sewa mobil pick up    

 Sewa mobilitas darat
Spesifikasi : Sewa mobilitas darat

2 Unit Unit 550.000 0 Rp1.100.000 0 Unit Unit 550.000 0 Rp0 (Rp1.100.000)

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp0 Rp800.000 Rp800.000

 [#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang
Sumber Dana :

Rp0 Rp800.000 Rp800.000

 [-] Sewa mobil pick up    

 Sewa Pick Up
Spesifikasi :

0 Unit / Hari Unit / Hari 0 0 Rp0 2 Unit Unit / Hari 400.000 0 Rp800.000 Rp800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

 [-] Uang transport Masyarakat/ non ASN yang diundang sebagai peserta rapat/ sosialisasi/
pelatihan/ workshop/ bimbingan teknis/ seminar/ lokakarya/ praktek kegiatan lapangan

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.03.2.03 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 5 dari 6



 Uang transport Masyarakat/ non ASN yang diundang sebagai
peserta rapat/ sosialisasi/ pelatihan/ workshop/ bimbingan teknis/
seminar/ lokakarya/ praktek kegiatan lapangan

Spesifikasi :

0
ORANG/HARI

ORANG/HARI 0 0 Rp0 48 Orang
/ Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.100.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.400.000 Rp6.300.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp24.100.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp30.400.000 Rp6.300.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp12.675.600

Agustus Rp10.185.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp7.100.000

Desember Rp439.400

Jumlah Rp30.400.000

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.03.2.03 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase ganguan keamanan dan ketertiban yang ditangani 100 % Persentase ganguan keamanan dan ketertiban yang ditangani 100 %

Kegiatan : 7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp12.276.000 (terbilang: dua belas juta dua ratus tujuh puluh enam ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ganguan keamanan dan ketertiban yang ditangani 100 % Persentase ganguan keamanan dan ketertiban yang ditangani 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp13.251.000 Dana yang dibutuhkan Rp12.276.000

Keluaran     

Hasil Persentase ganguan keamanan dan ketertiban yang ditangani 100 % Persentase ganguan keamanan dan ketertiban yang ditangani 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 7.01.04.2.01.01 Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi Vertikal di Wilayah Kecamatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.04.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 3



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik
Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi Vertikal di Wilayah
Kecamatan

12 Laporan Jumlah Laporan Hasil Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik
Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi Vertikal di Wilayah
Kecamatan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.251.000 Rp12.276.000 (Rp975.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.251.000 Rp12.276.000 (Rp975.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.651.000 Rp6.276.000 (Rp375.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.651.000 Rp6.276.000 (Rp375.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp26.000 Rp22.000 (Rp4.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Sumber Dana :

Rp26.000 Rp22.000 (Rp4.000)

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

65 Lembar Lembar 400 0 Rp26.000 55 Lembar Lembar 400 0 Rp22.000 (Rp4.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.625.000 Rp6.254.000 (Rp371.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp6.625.000 Rp6.254.000 (Rp371.000)

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

125 Dus Dus 15.000 0 Rp1.875.000 118 Dus Dus 15.000 0 Rp1.770.000 (Rp105.000)

 [-] Makan Siang / malam    

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

125 Orang ORANG 38.000 0 Rp4.750.000 118 Orang ORANG 38.000 0 Rp4.484.000 (Rp266.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp6.600.000 Rp6.000.000 (Rp600.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.600.000 Rp6.000.000 (Rp600.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp6.600.000 Rp6.000.000 (Rp600.000)

 [#] Bantuan transport
Sumber Dana :

Rp6.600.000 Rp6.000.000 (Rp600.000)

 [-] Bantuan transport forkompimcam    

 bantuan transport
Spesifikasi : bantuan transport
forkompimcam

66 Orang /
Kegiatan

orang/kegiatan 100.000 0 Rp6.600.000 60 Orang /
Kegiatan

orang/kegiatan 100.000 0 Rp6.000.000 (Rp600.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.251.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.276.000 (Rp975.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.04.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 3



Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp13.251.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp12.276.000 (Rp975.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp5.150.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp6.945.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp181.000

Jumlah Rp12.276.000

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.04.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase ganguan keamanan dan ketertiban yang ditangani 100 % Persentase ganguan keamanan dan ketertiban yang ditangani 100 %

Kegiatan : 7.01.04.2.02 Koordinasi Penerapan dan Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp76.168.000 (terbilang: tujuh puluh enam juta seratus enam puluh delapan ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ganguan keamanan dan ketertiban yang ditangani 100 % Persentase ganguan keamanan dan ketertiban yang ditangani 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp76.132.000 Dana yang dibutuhkan Rp76.168.000

Keluaran     

Hasil Persentase ganguan keamanan dan ketertiban yang ditangani 100 % Persentase ganguan keamanan dan ketertiban yang ditangani 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 7.01.04.2.02.01 Koordinasi/Sinergi dengan Perangkat Daerah yang Tugas dan Fungsinya di Bidang Penegakan Peraturan Perundang-Undangan dan/atau Kepolisian Negara
Republik Indonesia

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kendal

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.04.2.02 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 4



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Koordinasi/Sinergi dengan Perangkat Daerah yang Tugas
dan Fungsinya di Bidang Penegakan Peraturan Perundang-Undangan
dan/atau Kepolisian Negara Republik Indonesia

12 Laporan Jumlah Laporan Koordinasi/Sinergi dengan Perangkat Daerah yang
Tugas dan Fungsinya di Bidang Penegakan Peraturan Perundang-
Undangan dan/atau Kepolisian Negara Republik Indonesia

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp76.132.000 Rp76.168.000 Rp36.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp76.132.000 Rp76.168.000 Rp36.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.000 Rp28.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.000 Rp28.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp28.000 Rp28.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Sumber Dana :

Rp28.000 Rp28.000 Rp0

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

70 Lembar Lembar 400 0 Rp28.000 70 Lembar Lembar 400 0 Rp28.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp76.104.000 Rp76.140.000 Rp36.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp75.600.000 Rp75.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp75.600.000 Rp75.600.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan
Sumber Dana :

Rp75.600.000 Rp75.600.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Penunjang Kegiatan Satgas Pengamanan Obyek Vital    

 Belanja Jasa Penunjang Kegiatan Satgas Pengamanan Obyek
vital/ Trantibum/ evakuasi bencana

Spesifikasi : Jasa Tenaga Linmas

36 Orang /
Bulan

ORANG/BULAN 2.100.000 0 Rp75.600.000 36 Orang /
Bulan

ORANG/BULAN 2.100.000 0 Rp75.600.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp504.000 Rp540.000 Rp36.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp216.000 Rp252.000 Rp36.000

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Sumber Dana :

Rp216.000 Rp252.000 Rp36.000

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN    

 Beban Jasa Premi Asuransi Kesehatan
Spesifikasi : Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non
ASN.

36 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 6.000 0 Rp216.000 36 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 7.000 0 Rp252.000 Rp36.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp288.000 Rp288.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.04.2.02 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 4



 [#] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Sumber Dana :

Rp288.000 Rp288.000 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN    

 Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi :

36 Orang /
Bulan

ORANG/BULAN 8.000 0 Rp288.000 36 Orang /
Bulan

ORANG/BULAN 8.000 0 Rp288.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp76.132.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp76.168.000 Rp36.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp76.132.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp76.168.000 Rp36.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp6.383.668

Maret Rp6.343.034

April Rp6.343.034

Mei Rp6.343.034

Juni Rp6.302.400

Juli Rp6.383.704

Agustus Rp6.340.634

September Rp6.343.034

Oktober Rp6.343.034

November Rp6.347.034

Desember Rp12.695.390

Jumlah Rp76.168.000

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.04.2.02 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 4



3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.04.2.02 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.05 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase kasus konflik sosial yang di tangani 100 % Persentase kasus konflik sosial yang di tangani 100 %

Kegiatan : 7.01.05.2.01 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum Sesuai Penugasan Kepala Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp16.050.000 (terbilang: enam belas juta lima puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase kasus konflik sosial yang di tangani 100 % Persentase kasus konflik sosial yang di tangani 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp16.050.000 Dana yang dibutuhkan Rp16.050.000

Keluaran     

Hasil Persentase kasus konflik sosial yang di tangani 100 % Persentase kasus konflik sosial yang di tangani 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 7.01.05.2.01.02 Fasilitasi, Koordinasi dan Pembinaan (Bimtek, Sosialisasi, Konsultasi) Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.05.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Fasilitasi, Koordinasi dan Pembinaan (Bimtek,
Sosialisasi, Konsultasi) Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional

42 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Fasilitasi, Koordinasi dan Pembinaan
(Bimtek, Sosialisasi, Konsultasi) Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan
Nasional

42 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.050.000 Rp16.050.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.050.000 Rp16.050.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.950.000 Rp9.950.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.950.000 Rp9.950.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp0 Rp6.900.000 Rp6.900.000

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
Sumber Dana :

Rp0 Rp6.900.000 Rp6.900.000

 [-] Kaos Olahraga Lengan Panjang    

 Kaos
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 46 Buah Buah 150.000 0 Rp6.900.000 Rp6.900.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp308.000 Rp400.000 Rp92.000

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Sumber Dana :

Rp308.000 Rp400.000 Rp92.000

 [-] Cetak MMT    

 Cetak MMT
Spesifikasi : Cetak MMT

4 M2 M2 50.000 0 Rp200.000 4 M2 M2 50.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

270 Lembar Lembar 400 0 Rp108.000 500 Lembar Lembar 400 0 Rp200.000 Rp92.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp6.992.000 Rp0 (Rp6.992.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
Sumber Dana :

Rp6.992.000 Rp0 (Rp6.992.000)

 [-] Kaos Olahraga Lengan Panjang    

 Kaos Olahraga Lengan Panjang
Spesifikasi :

46 Buah Buah 152.000 0 Rp6.992.000 0 Buah Buah 152.000 0 Rp0 (Rp6.992.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.650.000 Rp2.650.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp2.650.000 Rp2.650.000 Rp0

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.05.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 4



 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

50 Dus Dus 15.000 0 Rp750.000 50 Dus Dus 15.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Makan Siang / malam    

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

50 Orang ORANG 38.000 0 Rp1.900.000 50 Orang ORANG 38.000 0 Rp1.900.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Narasumber / Pelatih Non PNS dalam rangka Seminar/Sosialisasi/Lokakarya/Bimtek/Workshop    

 Narasumber / Pelatih Non PNS dalam rangka
Seminar/Sosialisasi/Lokakarya/Bimtek/Workshop -

Spesifikasi :

5 Orang / Jam ORANG/JAM 300.000 0 Rp1.500.000 5 Orang /
Jam

ORANG/JAM 300.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana :

Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Jasa Kebersihan

1 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp100.000 1 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Uang Saku/Transport    

 Uang Saku/Transport
Spesifikasi :

45 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.500.000 45 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.050.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.050.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp16.050.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp16.050.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.05.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp16.048.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp2.000

Jumlah Rp16.050.000

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.05.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase penyusunan APBDes tepat waktu 90 % Persentase penyusunan APBDes tepat waktu 90 %

Kegiatan : 7.01.06.2.01 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Unit : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp67.467.500 (terbilang: enam puluh tujuh juta empat ratus enam puluh tujuh ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penyusunan APBDes tepat waktu 90 % Persentase penyusunan APBDes tepat waktu 90 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp126.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp67.467.500

Keluaran     

Hasil Persentase penyusunan APBDes tepat waktu 90 % Persentase penyusunan APBDes tepat waktu 90 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.01 Fasilitasi Penyusunan Peraturan Desa dan Peraturan Kepala Desa

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 10



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen yang Difasilitasi dalam rangka Penyusunan Peraturan
Desa dan Peraturan Kepala Desa

13 Dokumen Jumlah Dokumen yang Difasilitasi dalam rangka Penyusunan Peraturan
Desa dan Peraturan Kepala Desa

13 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.000.000 Rp11.037.500 (Rp1.962.500)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.000.000 Rp11.037.500 (Rp1.962.500)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.600.000 Rp3.737.500 (Rp1.862.500)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.600.000 Rp3.737.500 (Rp1.862.500)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.420.000 Rp1.457.500 (Rp962.500)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp2.420.000 Rp1.457.500 (Rp962.500)

 [-] Ballpoin biasa    

 ballpoint
Spesifikasi : ballpoin biasa

52 Buah Buah 7.000 0 Rp364.000 52 Buah Buah 7.000 0 Rp364.000 Rp0

 [-] Buku Blocknoote    

 Buku Blocknoote
Spesifikasi : Buku Blocknoote

52 Buah BUAH 13.000 0 Rp676.000 52 Buah BUAH 13.000 0 Rp676.000 Rp0

 [-] Cetak MMT    

 Cetak MMT
Spesifikasi : Cetak MMT

8 M2 M2 50.000 0 Rp400.000 4 M2 M2 50.000 0 Rp200.000 (Rp200.000)

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

662.5
Lembar

Lembar 400 0 Rp265.000 543.75
Lembar

Lembar 400 0 Rp217.500 (Rp47.500)

 [-] Stopmap Plastik    

 Stopmap Plastik
Spesifikasi : Bahan Plastik

52 Buah BUAH 13.750 0 Rp715.000 0 BUAH BUAH 13.750 0 Rp0 (Rp715.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.180.000 Rp2.280.000 (Rp900.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp3.180.000 Rp2.280.000 (Rp900.000)

 [-] Jamuan Minum dan Makanan Kecil    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

60 Orang Dus 15.000 0 Rp900.000 0 Dus Dus 15.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 [-] Makan Siang / malam    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 10



 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

60 Orang ORANG 38.000 0 Rp2.280.000 60 Orang ORANG 38.000 0 Rp2.280.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.200.000 Rp2.100.000 (Rp100.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.200.000 Rp2.100.000 (Rp100.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia    

 Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia -
Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan

4 Orang /
Jam

Orang / Jam 500.000 0 Rp2.000.000 4 Orang /
Jam

Orang / Jam 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp200.000 Rp100.000 (Rp100.000)

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp200.000 Rp100.000 (Rp100.000)

 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Jasa Kebersihan

2 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp200.000 1 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp100.000 (Rp100.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana :

Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

 [-] Bantuan transport    

 Uang transport Masyarakat/ non ASN yang diundang sebagai peserta
rapat/ sosialisasi/ pelatihan/ workshop/ bimbingan teknis/ seminar/
lokakarya/ praktek kegiatan lapangan

Spesifikasi :

52 Orang /
Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp5.200.000 52 Orang
/ Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp5.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.037.500 (Rp1.962.500)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.02 Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Desa

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen yang Difasilitasi dalam rangka Administrasi Tata
Pemerintahan Desa

13 Dokumen Jumlah Dokumen yang Difasilitasi dalam rangka Administrasi Tata
Pemerintahan Desa

13 Dokumen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 3 dari 10



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp113.000.000 Rp56.430.000 (Rp56.570.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp113.000.000 Rp56.430.000 (Rp56.570.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.680.000 Rp16.330.000 (Rp14.350.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.680.000 Rp16.330.000 (Rp14.350.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.084.200 Rp0 (Rp1.084.200)

 [#] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.084.200 Rp0 (Rp1.084.200)

 [-] Pertamax    

 Pertamax
Spesifikasi : Pertamax

72.28
Liter

Liter 15.000 0 Rp1.084.200 0 Liter Liter 15.000 0 Rp0 (Rp1.084.200)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.999.800 Rp5.200.000 (Rp6.799.800)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (Intensifikasi PBB dan Pajak
Daerah)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.122.800 Rp4.122.800 Rp0

 [-] Ballpoin biasa    

 ballpoint
Spesifikasi : ballpoin biasa

104 Buah Buah 7.000 0 Rp728.000 104 Buah Buah 7.000 0 Rp728.000 Rp0

 [-] Buku Blocknoote    

 Buku Blocknoote
Spesifikasi : Buku Blocknoote

104 Buah BUAH 13.000 0 Rp1.352.000 104 Buah BUAH 13.000 0 Rp1.352.000 Rp0

 [-] Cetak MMT    

 Cetak MMT
Spesifikasi : Cetak MMT

4 M2 M2 50.000 0 Rp200.000 4 M2 M2 50.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

1032
Lembar

Lembar 400 0 Rp412.800 1032
Lembar

Lembar 400 0 Rp412.800 Rp0

 [-] Stopmap Plastik    

 Stopmap Plastik
Spesifikasi : Bahan Plastik

104 Buah BUAH 13.750 0 Rp1.430.000 104 Buah BUAH 13.750 0 Rp1.430.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (Peningkatan Kapasitas
Lembaga)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.930.000 Rp0 (Rp1.930.000)

 [-] Ballpoin biasa    

 ballpoint
Spesifikasi : ballpoin biasa

42 Buah Buah 7.000 0 Rp294.000 0 Buah Buah 7.000 0 Rp0 (Rp294.000)

 [-] Buku Blocknoote    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 4 dari 10



 Buku Blocknoote
Spesifikasi : Buku Blocknoote

42 Buah BUAH 13.000 0 Rp546.000 0 BUAH BUAH 13.000 0 Rp0 (Rp546.000)

 [-] Cetak MMT    

 Cetak MMT
Spesifikasi : Cetak MMT

4 M2 M2 50.000 0 Rp200.000 0 M2 M2 50.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

781.25
Lembar

Lembar 400 0 Rp312.500 0 Lembar Lembar 400 0 Rp0 (Rp312.500)

 [-] Stopmap Plastik    

 Stopmap Plastik
Spesifikasi : Bahan Plastik

42 Buah BUAH 13.750 0 Rp577.500 0 BUAH BUAH 13.750 0 Rp0 (Rp577.500)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (Sosialisasi dan Pembinaan
Adm Penatausahaan dan Keuangan Desa)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.576.000 Rp1.077.200 (Rp2.498.800)

 [-] Ballpoin biasa    

 ballpoint
Spesifikasi : ballpoin biasa

117 Buah Buah 7.000 0 Rp819.000 0 Buah Buah 7.000 0 Rp0 (Rp819.000)

 [-] Buku Blocknoote    

 Buku Blocknoote
Spesifikasi : Buku Blocknoote

117 Buah BUAH 13.000 0 Rp1.521.000 0 BUAH BUAH 13.000 0 Rp0 (Rp1.521.000)

 [-] Cetak MMT    

 Cetak MMT
Spesifikasi : Cetak MMT

6 M2 M2 50.000 0 Rp300.000 7 M2 M2 50.000 0 Rp350.000 Rp50.000

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : F4

2340
Lembar

Lembar 400 0 Rp936.000 1818
Lembar

Lembar 400 0 Rp727.200 (Rp208.800)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (Sosialisasi Penanggulangan
Bencana Alam dan Pengamanan Wilayah)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.371.000 Rp0 (Rp2.371.000)

 [-] Ballpoin biasa    

 ballpoint
Spesifikasi : ballpoin biasa

52 Buah Buah 7.000 0 Rp364.000 0 Buah Buah 7.000 0 Rp0 (Rp364.000)

 [-] Buku Blocknoote    

 Buku Blocknoote
Spesifikasi : Buku Blocknoote

52 Buah BUAH 13.000 0 Rp676.000 0 BUAH BUAH 13.000 0 Rp0 (Rp676.000)

 [-] Cetak MMT    

 Cetak MMT
Spesifikasi : Cetak MMT

4 M2 M2 50.000 0 Rp200.000 0 M2 M2 50.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 [-] Fotocopy    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 5 dari 10



 Fotocopy
Spesifikasi : F4

1040
Lembar

Lembar 400 0 Rp416.000 0 Lembar Lembar 400 0 Rp0 (Rp416.000)

 [-] Stopmap Plastik    

 Stopmap Plastik
Spesifikasi : Bahan Plastik

52 Buah BUAH 13.750 0 Rp715.000 0 BUAH BUAH 13.750 0 Rp0 (Rp715.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp17.596.000 Rp11.130.000 (Rp6.466.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (Intensifikasi PBB dan Pajak Daerah)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.830.000 Rp5.830.000 Rp0

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

110 Dus Dus 15.000 0 Rp1.650.000 110 Dus Dus 15.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 [-] Makan Siang / malam    

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

110 Orang ORANG 38.000 0 Rp4.180.000 110 Orang ORANG 38.000 0 Rp4.180.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (Rapat Awal Sosialisasi dan Pembinaan Adm
Penatausahaan dan Keuangan Desa)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.590.000 Rp1.590.000 Rp0

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

30 Dus Dus 15.000 0 Rp450.000 30 Dus Dus 15.000 0 Rp450.000 Rp0

 [-] Makan Siang / malam    

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

30 Orang ORANG 38.000 0 Rp1.140.000 30 Orang ORANG 38.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (Sosialisasi dan Pembinaan Adm Penatausahaan dan
Keuangan Desa)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.155.000 Rp3.710.000 (Rp3.445.000)

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

135 Dus Dus 15.000 0 Rp2.025.000 70 Dus Dus 15.000 0 Rp1.050.000 (Rp975.000)

 [-] Makan Siang / malam    

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

135 Orang ORANG 38.000 0 Rp5.130.000 70 Orang ORANG 38.000 0 Rp2.660.000 (Rp2.470.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (Sosialisasi Penanggulangan Bencana Alam dan
Pengamanan Wilayah)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.021.000 Rp0 (Rp3.021.000)

 [-] Jamuan makanan dan minuman kecil    

 Jamuan makanan dan minuman kecil
Spesifikasi : Snack

57 Dus Dus 15.000 0 Rp855.000 0 Dus Dus 15.000 0 Rp0 (Rp855.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 6 dari 10



 [-] Makan Siang / malam    

 Makan Siang / malam
Spesifikasi : Makan Siang Rapat

57 Orang ORANG 38.000 0 Rp2.166.000 0 ORANG ORANG 38.000 0 Rp0 (Rp2.166.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp19.200.000 Rp7.400.000 (Rp11.800.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.200.000 Rp7.400.000 (Rp11.800.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp18.500.000 Rp7.000.000 (Rp11.500.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
(Intensifikasi PBB dan Pajak Daerah)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia -Pejabat Eselon III
kebawah / yang disetarakan

   

 Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa
Acara/Panitia -

Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan

8 Orang /
Jam

Orang / Jam 500.000 0 Rp4.000.000 8 Orang /
Jam

Orang / Jam 500.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
(Peningkatan Kapasitas Lembaga)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.500.000 Rp0 (Rp4.500.000)

 [-] Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia -Pejabat Eselon III
kebawah / yang disetarakan

   

 Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa
Acara/Panitia -

Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan

9 Orang /
Jam

Orang / Jam 500.000 0 Rp4.500.000 0 Orang /
Jam

Orang / Jam 500.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
(Sosialisasi dan Pembinaan Adm Penatausahaan dan Keuangan Desa)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

 [-] Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia -Pejabat Eselon III
kebawah / yang disetarakan

   

 Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa
Acara/Panitia -

Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan

12 Orang /
Jam

Orang / Jam 500.000 0 Rp6.000.000 6 Orang /
Jam

Orang / Jam 500.000 0 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
(Sosialisasi Penanggulangan Bencana Alam dan Pengamanan Wilayah)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.000.000 Rp0 (Rp4.000.000)

 [-] Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia -Pejabat Eselon III
kebawah / yang disetarakan

   

 Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa
Acara/Panitia -

Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan

8 Orang /
Jam

Orang / Jam 500.000 0 Rp4.000.000 0 Orang /
Jam

Orang / Jam 500.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp700.000 Rp400.000 (Rp300.000)

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan (Intensifikasi PBB dan Pajak Daerah)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp200.000 Rp200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 7 dari 10



 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Jasa Kebersihan

2 Kegiatan KEGIATAN 100.000 0 Rp200.000 2 Kegiatan KEGIATAN 100.000 0 Rp200.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan (Sosialisasi dan Pembinaan Adm Penatausahaan dan
Keuangan Desa)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp300.000 Rp200.000 (Rp100.000)

 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Jasa Kebersihan

3 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp300.000 2 Orang /
Kegiatan

KEGIATAN 100.000 0 Rp200.000 (Rp100.000)

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan (Sosialisasi Penanggulangan Bencana Alam dan
Pengamanan Wilayah)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp200.000 Rp0 (Rp200.000)

 [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan    

 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Jasa Kebersihan

2 Kegiatan KEGIATAN 100.000 0 Rp200.000 0 KEGIATAN KEGIATAN 100.000 0 Rp0 (Rp200.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp63.120.000 Rp32.700.000 (Rp30.420.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp63.120.000 Rp32.700.000 (Rp30.420.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp16.250.000 Rp9.300.000 (Rp6.950.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (Intensifikasi PBB dan Pajak Daerah)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.250.000 Rp9.300.000 (Rp6.950.000)

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota    

 Uang perjalanan dinas dalam daerah kurang dari 8 jam
Spesifikasi : transport lokal

325 Orang
/ Hari

Orang / Hari 50.000 0 Rp16.250.000 186 Orang /
Hari

Orang / Hari 50.000 0 Rp9.300.000 (Rp6.950.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp31.500.000 Rp23.400.000 (Rp8.100.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (Intensifikasi PBB dan Pajak Daerah)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.400.000 Rp10.400.000 Rp0

 [-] Uang transport    

 Uang transport Masyarakat/ non ASN yang diundang sebagai
peserta rapat/ sosialisasi/ pelatihan/ workshop/ bimbingan teknis/
seminar/ lokakarya/ praktek kegiatan lapangan

Spesifikasi :

104 Orang
/ Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp10.400.000 104 Orang /
Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp10.400.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (Peningkatan Kapasitas Lembaga)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.200.000 Rp0 (Rp4.200.000)

 [-] Uang transport    

 Uang transport Masyarakat/ non ASN yang diundang sebagai
peserta rapat/ sosialisasi/ pelatihan/ workshop/ bimbingan teknis/
seminar/ lokakarya/ praktek kegiatan lapangan

Spesifikasi :

42 Orang /
Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp4.200.000 0
ORANG/HARI

ORANG/HARI 100.000 0 Rp0 (Rp4.200.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 8 dari 10



 [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (Sosialisasi dan Pembinaan Adm
Penatausahaan dan Keuangan Desa)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.700.000 Rp13.000.000 Rp1.300.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota    

 Uang transport Masyarakat/ non ASN yang diundang sebagai
peserta rapat/ sosialisasi/ pelatihan/ workshop/ bimbingan teknis/
seminar/ lokakarya/ praktek kegiatan lapangan

Spesifikasi :

117 Orang
/ Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp11.700.000 130 Orang /
Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp13.000.000 Rp1.300.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (Sosialisasi Penanggulangan Bencana
Alam dan Pengamanan Wilayah)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.200.000 Rp0 (Rp5.200.000)

 [-] Uang transport    

 Uang transport Masyarakat/ non ASN yang diundang sebagai
peserta rapat/ sosialisasi/ pelatihan/ workshop/ bimbingan teknis/
seminar/ lokakarya/ praktek kegiatan lapangan

Spesifikasi :

52 Orang /
Hari

ORANG/HARI 100.000 0 Rp5.200.000 0
ORANG/HARI

ORANG/HARI 100.000 0 Rp0 (Rp5.200.000)

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp15.370.000 Rp0 (Rp15.370.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Peningkatan Kapasitas Lembaga)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.220.000 Rp0 (Rp2.220.000)

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah - Provinsi Jawa Tengah
Spesifikasi : Gol I/II/III/IV

6 Orang /
Hari

Orang / Hari 370.000 0 Rp2.220.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 370.000 0 Rp0 (Rp2.220.000)

 [#] Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan (Peningkatan Kapasitas Lembaga)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.150.000 Rp0 (Rp13.150.000)

 [-] Perjalanan Dinas Paket Meeting (Peningkatan Kapasitas Lembaga)    

 Biaya Sewa Ruang - Paket Fullday Meeting
Spesifikasi : Sewa ruang rapat pertemuan berserta
perlengkapannya, makan siang, kopi/teh sekali, paket kudapan

50 Orang Orang 263.000 0 Rp13.150.000 0 Orang Orang 263.000 0 Rp0 (Rp13.150.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp113.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp56.430.000 (Rp56.570.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp126.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp67.467.500 (Rp58.532.500)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 9 dari 10



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp24.530.000

April Rp3.250.000

Mei Rp0

Juni Rp4.740.000

Juli Rp2.900.000

Agustus Rp0

September Rp12.771.300

Oktober Rp8.215.900

November Rp11.037.500

Desember Rp22.800

Jumlah Rp67.467.500

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 7.01.06.2.01 - 7.01.0.00.0.00.11.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PEMBIAYAAN
SKPDKab. Kendal

Tahun Anggaran 2023
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPPA/B.1/7.01.0.00.0.00.11.0000/001/2023

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN SINGOROJO

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/ (Berkurang)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp0 Rp0 Rp0

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

Jumlah Rp0 Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan Rencana Realisasi Pengeluaran per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp0

Februari Rp0 Februari Rp0

Maret Rp0 Maret Rp0

April Rp0 April Rp0

Mei Rp0 Mei Rp0

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp0 Oktober Rp0

November Rp0 November Rp0

Desember Rp0 Desember Rp0

Jumlah Rp0 Jumlah Rp0

Kendal, tanggal 17 Oktober 2023
CAMAT SINGOROJO

 

SUNARTO, S.Sos
NIP: 196906171998031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

MARDI EDI SUSILO, SE.Par, M.Par
NIP: 196709171991031008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. IZZUDDIN LATIF, S.H., M.H 197507042003121003 TAPD  

DPPA-PEMBIAYAAN - KECAMATAN SINGOROJO - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 1 dari 2



2. GIRI KUSUMA, S.H., M.M 197606072003121008 TAPD  

3. SLAMET MULYO, S.E., M.M 197402071996031006 TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-PEMBIAYAAN - KECAMATAN SINGOROJO - Penatausahaan Perubahan Kab. Kendal Halaman 2 dari 2


	01 COVER DPPA - KECAMATAN SINGOROJO.pdf (p.1)
	01 HALAMAN PERSETUJUAN DPPA KECAMATAN SINGOROJO.pdf (p.2)
	02 HALAMAN DEPAN DPPA - KECAMATAN SINGOROJO.pdf (p.3)
	03 DPPA REKAPITULASI SKPD KECAMATAN SINGOROJO.pdf (p.4)
	04 DPPA-PENDAPATAN KECAMATAN SINGOROJO.pdf (p.5-6)
	05 DPPA-BELANJA KECAMATAN SINGOROJO.pdf (p.7-11)
	06 7.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah.pdf (p.12-15)
	07 7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah.pdf (p.16-23)
	08 7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah.pdf (p.24-35)
	09 7.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah.pdf (p.36-39)
	10 7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah.pdf (p.40-45)
	11 7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah.pdf (p.46-52)
	12 7.01.02.2.04 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat.pdf (p.53-56)
	13 7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa.pdf (p.57-62)
	14 7.01.03.2.03 Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan Tingkat Kecamatan.pdf (p.63-68)
	15 7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum.pdf (p.69-71)
	16 7.01.04.2.02 Koordinasi Penerapan dan Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah.pdf (p.72-75)
	17 7.01.05.2.01 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum Sesuai Penugasan Kepala Daerah.pdf (p.76-79)
	18 7.01.06.2.01 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa.pdf (p.80-89)
	19 DPPA-PEMBIAYAAN KECAMATAN SINGOROJO.pdf (p.90-91)

